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نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

تحلیل »خبرشمال« از تشدید کم‌آبی در شرق استان گلستان و مازندران؛

»مدیریت مصرف«؛ راه مقابله با »تنش آبی« 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

8ایمن‌سازی حاشیه راه‌های استان

3

2

2 رییس مجلس در گیلان: 

 مهم‌تر از »جهاد تبیین« 
 برای مسؤولان 

»جهاد تصمیم« است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

یکهزار و ۶۰۰ فروشگاه در استان به سامانه 
طرح کالا برگ الکترونیک مجهز شدند

526
 استعفای عجیب مدیرکل

فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان:

ارزیابی زیست محیطی پروژه راه‌آهن 
رشت -آستارا انجام شده است 

ë حســن جهانیان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران گفت: عملیات شانه سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه‌های 
محور‌های اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول ۲۳۰ کیلومتر از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت انجام شده است.

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

با راه اندازی خط پروازی جدید در مســیر ســاری-اکتائو 
)قزاقستان( نخســتین هواپیما به مقصد این کشور سه‌شنبه از 
فرودگاه بین المللی ساری پرواز کرد تا دیگر خط پروازی خارجی 

این فرودگاه فقط به یک یا ۲ کشور خلاصه نشود.
مدیرکل فرودگاه هــای مازندران از راه اندازی خطوط پروازی جدید 
خارجی در این فرودگاه خبرداد و گفت: در راســتای توسعه گردشگری 
و حســب رویکرد دولت مردمی، خط پروازی در مســیر ســاری-اکتائو 
)قزاقســتان( برقرار شــد. ســعدالله وطن خواه افــزود: در همین پیوند 
نخستین هواپیما این مسیر از فرودگاه ساری به مقصد اکتائو پرواز کرد. 
وی ادامه داد : این هواپیما با ۵۰ مســافر از ســاری به کشور قزاقستان 
پرواز کرد و پرواز برگشــت نیز از اکتائو به ســاری با همین تعدا مسافر 
وارد فرودگاه شهدای ساری شد.   مدیرکل فرودگاه های مازندران گفت 
که با توجه به چشــم اندازهای طبیعی و خدادادی مازندران و از طرفی 
مراودات بازرگانی، اقتصادی و اجتماعی این اســتان و کشورهای حاشیه 
دریــای خزر، پیگیری های زیادی در این خصوص صورت گرفت که در 
نهایت منتج به راه اندازی مســیر پروازی شــد. وی اضافه کرد: پرواز در 
مسیر ساری - اکتائو کشــور قزاقستان و بالعکس در روزهای سه شنبه 
مورخه ۱۶ و ۳۰ خردادماه برنامه ریزی شــده است و پرواز امروز انجام 
شــد. مدیرکل فرودگاه های مازندران ابــراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک مســیر ساری - آستراخان )روســیه( از فرودگاه دشت ناز انجام 

شــود. وطن خواه توسعه مسیرهای هوایی را از راهبردهای این اداره کل 
در فرودگاه‌های استان مازندران در راستای تدابیر و سیاست های کلان 
استان و محورهای گردشگری کشور برشمرد. وی افزود :در آینده نزدیک 
نیز با توجه به صدور مجوز مرز هوایی رامســر شاهد برقراری پروازها در 
مسیر رامسر - مسقط )عمان( خواهیم بود. استان مازندران با داشتن یک 
فرودگاه بین المللی شهدای ساری و ۲ فرودگاه نوشهر و رامسر در غرب 
استان از استان های برخودار کشور از سیستم حمل ونقل هوایی به شمار 
مــی رود به طوری‌که با انجام بیش از ۶ هزار پرواز در این فرودگاه ها در 
یکسال اخیر بیشتر از ۶۰۰ هزار مسافر از طریق این سیستم حمل و نقل 

به مقاصد مختلف در سراسر کشور جابه جا شدند.

سرپرست دامپزشکی مازندران با اشاره به آغاز فصل گرما و 
وجود حشرات زیاد، ضمن هشدار نسبت به شیوع احتمالی انواع 
بیماری، بر لزوم واکسیناســیون رایگان دام سبک و سنگین تا 

پایان خرداد ماه تاکید کرد.
دکتــر حمزه آقاپور کاظمی از تمامی دامداران مازندران خواســت تا 
پیــش از جابجایــی و انجام کوچ به ییلاقات، از فرصت واکسیناســیون 
رایگان تا پایان خرداد ماه استفاده کنند. وی با توضیح اینکه کارشناسان 
ادارات دامپزشــکی شهرســتان های مازندران با هماهنگی اتحادیه ها 
واکسیناســیون دام های پلاک کوبی شده را به صورت رایگان انجام می 
دهند، ادامه داد: از آن جایی که هوای امســال اســتان به دلیل افزایش 
دما، به مراتب گرمتر شده است، خطر شیوع انواع بیماری های دامی به 
خصوص تب کریمه کنگو دور از انتظار نیســت. وی با تاکید براینکه تا 
کنون از بروز و شــیوع بیماری های دامی به خصوص تب کریمه کنگو، 
آبله گاوی، هاری، شارپن و یا طاعون نشخوارکنندگان کوچک در استان 
گزارشــی نشده است، بیان داشــت : همه تدابیر لازم برای مدیریت این 
بیماری ها در اســتان اندیشیده شــد، اما برای تداوم آن به همکاری و 
مشارکت دامداران نیاز است. وی سمپاشی را مهمترین راهکار پیشگیری 
از بیماری تب کریمه کنگو و مبارزه با انگل های خارجی )کنه( دانســت 
و ادامه داد:‌ از همه دامداران اســتان توقع داریم تا سمپاشی جایگاه دام 
و انجام واکسیوناســیون را جدی بگیرند. وی بیان داشت: تا کنون حدود 
۲۰ هزار واحد واکسیناســیون رایگان دام در اســتان تزریق شده است. 
آقا پور کاظمی ســم پاشی جایگاه ها و روی بدن دام برای پیشگیری از 
بیماری تب کنگو را رایگان دانســت و گفت:‌ بیماری تب کریمه کنگو ، 

بیماری عفونی همراه با ویروس به شدت واگیردار است، این بیماری یکی 
از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است که اغلب توسط کنه ناقل 
قابل انتقال داده می شود. وی یادآور شد: این بیماری از طریق تماس با 
حیوان آلوده و در هنگام ذبح حیوان و تماس با امعا و احشا آلوده آن، در 
صورت عدم رعایت نکات بهداشــتی به انسان منتقل می‌شود. سرپرست 
دامپزشکی مازندران اطمینان داد تا در صورت همکاری دامداران تابستان 

سال جاری را بدون شیوع بیماری های دامی پشت سر بگذاریم.
سرپرســت اداره کل دامپزشکی مازندران با اظهار این که با توجه به 
گرم شــدن هوا و احتمال شیوع بیماری تب کریمه کنگو گفت: مردم از 
خرید گوشت قرمز فاقد مهر کشتارگاهی و تاریخ کشتار خودداری کنند.

وی درباره اقدامات پیشــگیرانه اداره‌کل دامپزشــکی مازندران برای 
مقابله با بیماری تب کریمه کنگو در استان اظهار کرد: از جمله اقدامات 
اداره کل دامپزشــکی مازنــدران با آغاز فصل گرما در راســتای کنترل 
بیماری و تشــدید نظارت بر نحوه تولید و عرضه گوشت قرمز، تاکید بر 
رعایت زنجیره سرد است. همچنین اقداماتی مانند سمپاشی دامداری‌ها 
و دام‌ها در سطح روستاها و اماکن پرورش انجام می‌شود که عاملی مهم 
در کنترل و پیشگیری بیماری و امکان بروز و شیوع آن در استان است.

آقاپور کاظمی از شــهروندان خواســت تا از مصرف گوشت تازه جداً 
خودداری کنند و تاکید کرد که لاشه‌های دام تا ۲۴ ساعت پس از ذبح و 
آلایشات آن مانند دل، جگر و قلوه دست‌کم تا ۴۸ ساعت در دمای صفر 
تا ۴ درجه نگهداری شود تا ویروس از بین رفته و پس از آن قابل‌استفاده 
است. وی تاکید کرد مردم از خرید گوشت‌های فاقد برچسب، تگ و مهر 

کشتارگاهی جداً خودداری کنند.

سرپرست دامپزشکی مازندران:

دامداران از فرصت واکسیناسیون 
رایگان تا پایان خرداد ماه استفاده کنند

مدیرکل فرودگاه‌های مازندران خبرداد؛

راه اندازی خطوط پروازی جدید خارجی در فرودگاه

معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی استان مازندران ـ 
ســاری درباره احتمال بروز حریق در جنگل‌های استان گفت: با 
توجه به فصل گرما و تابستان که مردم از طبیعت بیشتر استفاده 
می‌کنند و جنگل از این ســفرها بی‌نصیب نیست، موضوع مهم 

پرهیز از روشن کردن حریق در جنگل‌ها است.
فتــح‌الله غفاری معــاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی اســتان 
مازندران ـ  ساری اظهار کرد: در راستای اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
درخت همه پای کار آمدند تا در کنار  نهال‌کاری، جنگل را حفظ کنیم. 
وی افزود: در زمینه طرح مردمی کاشــت درخت عرصه‌ها شناسایی شد 
و اقدامات لازم باید اجرا شود. معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی 
اســتان مازندران ـ ساری بیان کرد: سال گذشته ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
اصله در نهالســتان‌های استان تولید و توزیع شد و امسال هم ۷میلیون 
و ۳۰۰هزار تولید ماســت. غفاری یادآور شد: تمام تلاش ما بر این بوده 
بتوانیم به عدد خوبی برســیم و در این راســتا باید شاهد تعامل مردم 
و همه دســتگاه‌ها باشــیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
احتمال بروز حریق در جنگل‌های اســتان گفت: امسال با توجه به تنش 
خشــکی در حوزه حریق در جنگل‌ها نگرانــی زیادی داریم. معاون امور 
جنگل اداره کل منابع طبیعی اســتان مازندران ـ ساری افزود:  با توجه 
به فصل گرما و تابســتان که مردم از طبیعت بیشتر استفاده می‌کنند و 

جنگل از این سفرها بی‌نصیب نیست، موضوع مهم پرهیز از روشن کردن 
حریق در جنگل‌ها است. معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی استان 
مازندران- ساری با بیان اینکه جنگل‌ها سرمایه گرانبهایی است که برای 
نســل‌های بعد به امانت بگذاریم، اضافه کرد: با توجه به شرایط اقلیمی 
منطقه و کمبود آب لازم است هشدارها و توصیه‌ها در سطح جنگل‌های 

استان جدی گرفته شود.

 خشکسالی احتمال حریق
 در جنگل‌های شمال را افزایش می‌دهد

   »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر استاندار 
 درخصوص استفاده از روش بارورسازی ابرها برای 

مقابله با خشکسالی مزمن در مازندران گزارش می‌دهد؛

ور کردن  کجاست اراده‌ای برای بار
مدیریت منابع آبی؟!
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بابایی کارنامی، عضو مجمع نمایندگان مازندران با اشاره به دپوی 
برنج در استان گفت: برنج کشاورزان استان در انبارها در حال خراب 

شدن است.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل بازار؛ علی بابایی کارنامی با انتقاد 
از واردات بــی رویه برنج با قیمت گزاف اظهار داشــت: این درحالی که برنج 

کشاورزان در انبارها دپو شده است و دولت برنامه‌ای برای خرید آن ندارد.
 وی با عنوان این که کشاورزان حتی رضایت دارند محصول خود را با قیمت 
اندک به دولت بفروشــند، گفت: با این حال شاهد واردات برنج با قیمت بالاتر 
هستیم و با تداوم روند فعلی دچار خسارت و آسیب می‌شود و دولت برای آن 

برنامه‌ای ندارد.
 وی ادامه داد: کشاورزان توقع خرید محصول خود با قیمت بالا را ندارند و 

کشاورزان نگران از بین رفتن برنج‌های برداشت شده هستند.
بابایی کارنامی با اشــاره به نیمه کاره بودن پروژه‌های مهم در شهرســتان 
ساری گفت:تکمیل بیمارستان ۴۴۰ تختخوابی آیت الله طبرسی ماهفروجک، 
تکمیل جاده ساری- تاکام، شروع به کار پروژه سه راه تاکام به کیاسر، تکمیل 
نیروگاه زباله سوز، پروژه کمربندی شمالی و سه راه جویبار، تامین آب شرب و 

تنش آبی از جمله مسائل است. 
نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی تکمیل جاده 
ساری - تاکام و جاده گهرباران را از مطالبات مهم و چندین ساله مردم حوزه 
انتخابیه دانســت و گفت: مقرر شــد مابه‌التفاوت تامین مالی این پروژه‌ها در 

دستور کار قرار گرفته و عملیاتی شود.
 بابایــی کارنامی افزود: تامین اعتبار مالی لازم بــرای خرید قیر در جهت 
اجرای نهضت آســفالت در شهر ساری و روستاهای ســاری و میاندورود نیز 

مطرح شده است.

فرماندار آزادشهر:

۱۲ فروشگاه بزرگ به سیستم کالابرگ الکترونیکی 
متصل شدند

فرماندار آزادشهر گفت: ۱۲ فروشگاه بزرگ در شهرستان به سیستم 
کالابرگ متصل و این فروشگاه ها در آینده افزایش پیدا خواهد کرد.

جلسه هماهنگی اجرای طرح سراسری کالا برگ الکترونیکی در شهرستان 
آزادشــهر به ریاست ســید جواد کریمی فرماندار و با حضور خواجه مظفری 
مدیرکل تعاون، کار، و رفاه اجتماعی گلســتان و اعضای کارگروه تنظیم بازار 
شهرســتان در فرمانداری برگزار شــد. فرماندار آزادشهر در خصوص کالابرگ 
الکترونیک با اشاره به اینکه کالابرگ اقدام دولت برای بهبود و حمایت وضعیت 
معیشــتی و تقویت ســامت غذایی مردم اســت گفت: دولت نگاه ویژه‌ای به 
معیشــت مردم دارد و تلاش کرده تا به رفاه مردم آسیب وارد نشود و اقدامات 
دولت ســیزدهم برای تقویت بنیه اقتصادی مردم قابل توجه است. سید جواد 
کریمی افزود: این طرح برای شــهروندانی که یارانه دریافت می‌کنند به صورت 
اختیاری قابل اســتفاده است و شــهروندان برای رفع ابهامات درباره این طرح 
می‌توانند به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مراجعه کنند. فرماندار آزادشــهر 
بیان کرد: در صورت اســتفاده از این مزیــت و خرید کالا از محل اعتبار یارانه، 
به‌میزان اعتبار استفاده‌شده از یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به‌صورت نقدی، 
در موعد مقرر واریز یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز خواهد شد. شهروندان 
توجه داشــته باشــند که در زمان اجرای این طرح، یارانه نقدی به هیچ وجه 
قطع نمی‌شود و تنها به میزان برداشــت یارانه‌ای در خریدهای طرح کالابرگ 
الکترونیک از شهروندان کسر می‌شود. نماینده عالی دولت در شهرستان با اشاره 
به اینکه طرح کالابرگ الکترونیکی با آموزش مدیران فروشــگاه‌های منتخب و 
نظارت کامل توسط دستگاه‌های متولی انجام شده است گفت: تمامی واحدهای 
فروشگاهی در این شهرستان امکان اتصال به شبکه ملی کالابرگ الکترونیکی 
را دارند و کوچک‌ترین واحدهای فروشگاهی در هر منطقه با دستگاه کارتخوان 
خود می‌توانند به شبکه ملی کالابرگ الکترونیکی متصل شوند. فرماندار آزادشهر 
بر اطلاع رســانی به واحدهای مختلف برای ثبت‌نام و مشارکت در اجرای طرح 
تاکید کرد و گفت: از ظرفیت شوراها و دهیاران در هماهنگی بخش‌ها استفاده 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه از ۱۳ خرداد ماه این طرح اجرایی می‌شود به 
مزایای اجرایی شــدن طرح کالابرگ الکترونیکی پرداخت و تصریح کرد: دولت 
تلاش می‌کند که توزیع عادلانه صورت پذیرد و در این راستا این طرح با هدف 
تثبیت قیمت‌ها و هدفمند و بهینه شــدن مصرف یارانه، اجرایی خواهد شــد. 
کریمی فرماندار آزادشــهر در پایان ضمن اعلام کالاهای اساسی مشمول طرح 

خاطر نشان کرد: ۱۱ قلم کالای اساسی در این طرح دیده شده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان:

اهدای ۲ هزار دستگاه لوازم خانگی به مددجویان
به گفته مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گیلان، ۲ هزار و ۵۵ 
دستگاه لوازم ضروری منزل بین مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 

گیلان با ارزش ۱۲۳ میلیارد ریال در حال توزیع است.
عباس اهرابی با بیان این‌که کمیته امداد در تلاش است تا همه ساله، لوازم 
ضروری زندگی را برای آســایش مددجویان تحت حمایت فراهم کند، اظهار 
کرد: ۲ هزار و ۵۵ دســتگاه لوازم ضروری منزل بین مددجویان تحت پوشش 

کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گیلان در حال توزیع می‌باشد. 
وی با بیان اینکه این اقلام شــامل یخچال فریزر، آبگرمکن دیواری، بخاری 
گازی، ماشین لباسشویی، اجاق گاز، فرش و کولر می‌باشد، گفت: این لوازم از 
محل منابع کمیته امداد و مشــارکت نیکوکاران تهیه شده که ارزش این اقلام 
بالغ بر ۱۲۳ میلیارد ریال اســت.  به گفته مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( با اشــاره به اقدامات حمایتی در سال گذشته برای مددجویان افزود: سال 
گذشته سه هزار و ۸۷۰ سری اقلام ضروری منزل به ارزش حدود ۱۰۶ میلیارد 
ریال بین مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان توزیع شد.  اهرابی 
افــزود:  نیکوکاران می‌توانند با مراجعه و یا تماس بــا دفاتر کمیته امداد و یا 
مراکز نیکوکاری در سطح استان، کمک‌های نقدی و غیر نقدی خود را جهت 

گره‌گشایی از نیازمندی‌های اقشار کم برخوردار به این نهاد اهدا کنند. 

درشرایطی که معمولاً مدیران، استعفای خود را خطاب به مدیر مافوق می‌نویسند و خبر موافقت آن را رسانه‌ای 
می‌کنند، روز گذشته، مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان مازندران با نوشتن یک متن بلند و بالا در صفحه اینستاگرامی 

که فیلتر است، از سمت خود استعفا کرد و هیچ توضیحی درخصوص دلیل این کار نداد.
لحن گلایه‌آمیز »حسین جوادی« در مطلبی که در فضای مجازی منتشر کرد، مشخص است اما این مدیر سابق، به طور روشن 

نگفت که از چه کسی دلخور است هرچند از مدت‌ها قبل، برخی شایعات در این زمینه گوش به گوش می‌رفت.
وی در مطلب خود همچنین از تلاش‌های اهالی فرهنگ و هنر و رسانه استان تقدیر کرد.

گفتنی است حسین جوادی حدود یکسال در سمت مدیرکلی فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران فعال بود.

 استعفای عجیب مدیرکل
فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران  

عضو مجمع نمایندگان مازندران:

 برنج کشاورزان استان
 در حال خراب شدن است

محمدباقر قالیباف در مصلی شهرستان رودبار، 
با بیان اینکه ماه خرداد، ماه به‌یادماندنی در تاریخ 
ایران اسلامی اســت، گفت: اتفاقات این ماه در 
تمامی ابعاد ماهی به‌یادماندنی است؛ زیرا در این 

ماه وقایعی اتفاق افتاده که نماد احیاگری است.
رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مهم‌تر 
از جهاد تبیین برای مســؤولان جهاد تصمیم اســت، 
گفت: مســائل اقتصادی موضوع اصلــی مجلس بوده 
و نماینــدگان در تصمیم‌گیری‌ها مــردم و خدا را در 
نظر می‌گیرنــد. محمدباقر قالیباف در یادبود شــهید 
حجت‌الاسلام‌والمســلمین سید یونس رودباری، شهدا 
را افتخار گیلان و کشــور دانست و گفت: وجود هشت 
هزار شهید نماد عظمت گیلان است که در تمامی تاریخ 
ایران درخشــیده و در حفظ ایران اسلامی و انقلاب از 
هیچ تلاشی دریغ نکردند. وی با اشاره به نقش وحدت و 
همدلی در پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و آرمان‌های امام خمینی )ره( بیان کرد: امام راحل رمز 
پیروزی در کشور را وحدت می‌دانستند و دراین‌بین به 
نگرش‌ها، قومیت‌های مختلف احترام گذاشته و همواره از 
نظرات آنان بهره‌مند می‌شدند. قالیباف مهم‌ترین راهبرد و 
پیشرفت کشور را وحدت دانست و افزود: امام خمینی امام 
تحول بوده و ما مکتب امام‌ را با عقلانیت، معنویت و عدالت 
شناخته و این سه ویژگی  در همه امورات انقلاب را پیشرو 
است. وی با تأکید بر لزوم توجه به عدم غفلت از باورهای 
امام خمینی )ره( گفت: مکتب و آرمان‌های امام افرادی 
به‌مانند شهید یونس رودباری و شهید حاج‌قاسم سلیمانی 
را پرورش داد؛ ازاین‌رو نباید از باورهای امام و آرمان‌های 
ایشان دور شویم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه امیدآفرینی تنها راه‌حل برای ایجاد آرامش در جامعه 
در مواقع بحرانی است، گفت: امام خمینی )ره( همواره 
امیدوار بوده و در اوج حمله دشــمن در جنگ تحمیلی 
با یک آرامش خاص جنــگ را اداره کرده و این آرامش 
را بر کشور حاکم کردند. به گفته قالیباف امام همواره به 
ملت اعتماد داشته فرصت را در اختیار ملت می‌گذاشت 
که این امر در دوران دفاع مقدس و تشــکیل  بســیج 
اداره جنگ تحمیلی به‌خوبی نمایان بود. وی با تأکید بر 

عدم باور بنی‌صدر به امام خمینی )ره( و باورهای معمار 
کبیر انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: بنی‌صدر نگرشی 
غیر باورهای اســامی و نهضت امام خمینی داشت، لذا 
وقتی بنی‌صدر عزل شد و مردم پای‌کار آمدند، اتفاقات 
عظیمی در دوران دفاع مقــدس از جمله حصر آبادان، 
عملیات فتح‌المبین و بیت‌المقدس رخ داد که باعث تغییر 
مسیر جنگ تحمیلی شد. رییس مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به فداکاری‌های اقشار مختلف مردم در دوران 
دفاع مقدس و چه بعد از آن در خنثی‌ســازی فتنه‌های 
مختلف در کشور بیان کرد: مردم وقتی به میدان جنگ 
آمدند مسیر دوران دفاع مقدس تغییر کرد که نمونه بارز 
آن تشکیل  لشکر قدس گیلان بوده است که این امر در 
تمامی کشور اجرایی شد. قالیباف با بیان اینکه سنت‌های 
الهی و مردم دو پایه اساسی نهضت امام خمینی )ره( بود، 
افزود: هر کجا در کشور با چالشی مواجه شدیم به دلیل 
فاصله‌گرفتن از باورها و ارزش‌های امام خمینی )ره( یعنی 
مردم و سنت‌های الهی است. وی با اشاره دلایل دشمنی 
استکبار با مردم ایران و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
گفت: امروز علت دشــمنی دشــمن با ایران اسلامی، 
شکل‌گیری نظامی مستقل با مبانی دینی است هر چند 
باید نقص‌های آن برطرف شود. رییس مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه در نحوه مدیریت و حکمرانی در 
کشور دارای اشکالاتی هستیم، افزود: اندیشه‌های سیاسی 
امام مبتنی بر ارزش‌های اسلامی است؛ ازاین‌رو مجلس 
شورای مکلف است قانون‌گذاری و نظارت بر قانون را بر 
اســاس حکمرانی اسلامی اجرایی کند و تمام تلاش ما 
هم همین امر است. قالیباف اقدام دشمن در آغاز جنگ 
ترکیبی علیه مردم و انقلاب را نشان‌دهنده استیصال آن 
برشمرد و بیان کرد: دشمنان از ابتدای انقلاب با سرکوب 
می‌خواستند جلوی نهضت را بگیرند؛ ولی موفق نشده 
و شکست خوردند به همین دلیل امروز روش مبارزه را 
عوض کردند زیرا بر آن ‌باورند با فشار اقتصادی و تأثیر 
بر ادراک و فکر مردم می‌توان نظام را نابود کنند. وی با 
بیان این‌که مردم اگر در حادثه پارســال نبودند دشمن 
به اهدافش می‌رسید، گفت: قدرت جمهوری اسلامی به 
قلب مردم است و اگر قلب مردم ‌با نظام جمهوری باشد 
هیچ قدرتی توان مقابله را ندارد‌ لذا باید حل مشکلات 
را به مردم بســپاریم؛ زیرا در ۴۴ سال گذشته هر جا به 
موفقت رسیدیم مردم تقشی اساسی داشتند. محمدباقر 
قالیباف با تأکید بر لزوم توجه به تشکیل الگوی صحیح 
مدیریتی بر مبنای حکمرانی اسلامی بیان کرد: مسائل 
اقتصــادی موضوع اصلی مجلس بوده و نمایندگان در 
تصمیم‌گیری‌ها مردم و خدا را در نظر گرفته و از منابع 
عظیم اسلامی استفاده کردیم. رییس مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اهتمام دولت و مجلس در اجرای 
درســت برنامه هفتم توســعه گفت: دولت و مجلس 
شورای اســامی به‌مانند دوران دفاع مقدس با همان 
روحیه مشکلات را حل کرده و برنامه هفتم توسعه را 
اجرایی خواهیم کرد؛ زیرا معتقدیم کشور دارای پنج 
مشکل مهم است و اگر این مشکلات  را حل کنیم ‌مابقی 

حل می‌شود.

روز گذشــته اســتاندار مازندران به همراه 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در حوزه 
اســتحفاظی ســاری و میاندورود، قائم‌شهر 
و جویبار، رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
منطقه‌ای  آب  شــرکت  مدیرعامل  مازندران، 
به‌صورت میدانی از اراضی شالیزاری و مزارع و 
باغات میاندورود، ساری و جویبار بازدید کردند.

اســتاندار مازندران با اشاره به نبود مدیریت منابع 
آب در استان گفت: ۸۰۰ آب‌بندان در استان داریم و 
باید تمامی آب‌بندان‌ها در اســتان لایروبی شود و در 

اختیار کشاورزان قرار گیرد.
در این بازدیدها مســائل و مشــکلات کشاورزان 
منطقه مورد بررسی قرار گرفت و مشکلات برق‌رسانی 
به چاه‌ها، لاینینگ کانال انتقال آب، تجهیز چاه‌های 
کشاورزی، تامین و توزیع سوخت و آب از موضوعات 
مطرح شــده بود. بازدید از مزارع شالیزاری و باغات 
روستای حســن‌آباد و زیدعلیا شهرستان میاندورود 
توسط استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 

مدیران دستگاه‌های اجرای مربوطه انجام شد.
همچنیــن از کانــال منشــعب از رودخانه تجن 
در منطقه پهناب شهرســتان جویبار بازدید شــد و 
موضوعــات مرتبط بــا تجهیز چاه بــرای تامین آب 
اراضی کشاورزی منطقه پهناب مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. در این بازدید مقرر شد دو حلقه چاه این 
منطقه تجهیز و برای بهره‌برداری در اختیار کشاورزان 
قرار گیرد. از کانال انتقال آب ســد البرز به رودخانه 
ســیاهرود در شهرســتان جویبار هم بازدید شــد و 
موضوعات مرتبط با تکمیل پروژه و تامین آب اراضی 

زراعی منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
همچنین  بازدید از مزارع شالیزاری و سردهنه‌های 
کشاورزی حاشیه رودخانه تجن شهرستان ساری انجام 
شد و  مسائل و مشکلات کشاورزان شالیکار برای تامین 
و توزیع آب ســردهنه اسماعیل دکتی منطقه رودپی 
بخش کلیجانرستاق ســاری مورد بررسی قرار گرفت. 
سیدمحمود حسینی‌پور استاندار مازندران در پایان این 
بازدیدها در جمع خبرنگاران گفت: این بازدیدها فرصتی 

بود تا از نزدیک مســائل و مشکلات کشاورزان را مورد 
بررسی قرار دهیم و با کشاورزان به گفت‌وگو بپردازیم. 
وی با بیان اینکه در شهرستان جویبار به دلیل کمبود 
منابع آب بیش از ۲ هزار ۵۰۰ هکتار زیرکشــت برنج 
نرفت اما در مناطقی که به کشت برنج اختصاص پیدا 
کرد تلاش بر این بود با مدیریت هوشــمند مشکلات 
منابع آب کشاورزان را برطرف کنند، گفت: مقرر شد 
۴ حلقه چاه در منطقه جویبار از ســوی شــرکت آب 
منطقه‌ای و جهادکشاورزی ظرف مدت ۱۰ روز تامین 
و تجهیز شود تا بتوانیم شرایط را به گونه‌ای مدیریت 
کنیم که زراعت برنج را امسال پشت سر بگذاریم و برای 
آینده تصمیمات دیگری گرفته شود. حسینی‌پور ادامه 
داد: در شهرستان جویبار کارهای زیربنایی در موضوع  
آب باید بیشــتر مورد توجه قرار گیرد. وی اظهار کرد: 
با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( قرارداد منعقد شد تا 
۸۰۰ آب‌بندان اســتان مازندران لایروبی شود چرا که 
برخی معتقد هستند اگر لایروبی آب‌بندان‌ها انجام شود 
مشکل کم‌آبی کشاورزی شهرستان جویبار حل خواهد 
شــد. استاندار مازندران اضافه کرد: در حال حاضر ۳۰ 
آب‌بندان در شهرستان جویبار در دستور لایروبی قرار 
گرفت و این اقدام بعد از فصل کشاورزی اجرایی خواهد 
شــد، نگاه ما بر این است تمامی آببندان‌ها در استان 
باید لایروبی شــود و در اختیار کشــاورزان قرار گیرد. 
حسینی‌پور بیان کرد: همه مردم باید از وجود منابع آب 
کشاورزی در مناطق خود برای زراعت بهره‌مند شوند. 
وی ادامه داد: مازندران مشکل کم‌آبی ندارد و مشکل 
ما مدیریت کلان آب اســت و باید بتوانیم جمع‌آوری 
آب ســطحی داشته باشــیم و  تاکنون در دو مرحله 
باران مصنوعی برای مازندران انجام شد و تقاضا برای 
این کار را دوباره دادیم.  استاندار مازندران خاطرنشان 
کرد: جمع‌آوری آب‌های سطحی در مازندران می‌تواند 
مدیریت عادلانــه‌ای برای مصرف آب کشــاورزی به 
دنبال داشته باشــد. منصورعلی زارعی نماینده مردم 
ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی در این 
بازدید گفت: ۴۰۰ هکتار از اراضی روستای حسن آباد 
شهرســتان میاندورود تحت آسیب جدی خشکسالی 
است. عضو کمیســیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط‌زیست در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
پل ارتباط بین ساری و میاندورود از کنار ساحل یکی 
از طرح‌هایی بود که مــورد بازدید قرار گرفت چرا که 
این پروژه  از ســال ۸۵ آغاز شد و قصد داریم در هفته 
دولت امسال به بهره‌برداری برسانیم. وی درباره بحران 
خشکسالی گفت: از دولت درخواست کردیم در شرایط 
سخت نباید تولیدکنند را  رها کنیم و به همین دلیل 
برای زمین‌های که کاشت انجام نشد، کمک بلاعوض را 
برای کشاورزان درخواست کردیم و برخی از کشاورزانی 
هم که آســیب دیدند از بیمه محصولات کشاورزی و 
تسهیلات کم‌بهره در اختیار این دسته از کشاورزان قرار 
گیرد. زارعی گفت: اعتقاد داریم کشاورزان که امنیت 
غذایی جامعــه را رقم می‌زنند نباید در این شــرایط 

سخت رها شوند.

غیراصولی  و شــیوه‌های  نگرش‌ها  از  یکی 
مقابله به بحران کم‌آبی، ناچیز فرض کردن این 
مشکل عظیم و همچنین رفتن به دنبل منابع 
آب زیرزمینی مانند چاه‌های عمیق و ژرف‌آب 
است و جای تأسف اســت که بگوییم به‌رغم 
این‌که مشکل تنشهای آبی هم در سطح جهان 
و منطقه و هم در ســطح ملی و استانی، بسیار 
جدی است، بســیاری از مدیران آن را کوچک 
تلقی می‌کنند ازجمله این‌که »ســید محمود 
حســینی‌پور« روز گذشــته مدعی شد: »ما 
مشکل کم‌آبی نداریم بلکه مشکل سوءمدیریت 

آب داریم.«
چندوروز قبل نیز یکی از مدیران ارشــد گفته بود 
مــا می‌توانیم آب مورد نیاز برای جمعیتی معادل دو 
میلیارد نفر را تأمین کنیم موضوعی که از سر ناآگاهی 

است.
نکته مهم که همه مدیــران باید خود را برای آن 
آماده کنند، پذیرش تغییرات اقلیم و گرمایش جهانی 
است که حاصل مشی توسعه‌محور انسان قرن بیستم 
اســت و لازم اســت آن را مهم و قطعی تلقی کنیم 
در شــرایطی که میزان نزولات آســمانی و بارش‌ها 
در مقایســه با همین چند سال گذشته، در بسیاری 

مناطق تا بیش از یک سوم کاهش یافته است.
سه استان مازندران، گیلان و گلستان معمولاً در 
شــمار اســتان‌های پربارش بودند نیز طی سال‌های 
اخیر به سمت کویری شدن پیش رفته‌اند، به عنوان 
نمونه و در شرق استان گلســتان، معاون استاندار و 
فرماندار ویژه شهرســتان گنبــدکاووس گفت: ۲۵ 
روســتای شهرستان گنبدکاووس با تنش آبی شدید 

مواجه هستند.
مهدی دهرویه با اشاره به جلسه استاندار گلستان در 
بررسی طرح‌ها و مصوبات حوزه آب برای شهرستان‌ها 

و جلســه با نمایندگان مجلس شــورای اســامی، 
فرمانداران و مدیران و بررسی آخرین وضعیت اجرای 
طرح‌ها و مصوبات گفت: از ۱۰۹ مصوبه بررسی شده 
در استان ۷ مصوبه مربوط به شهرستان گنبدکاووس 
است اکثر مصوبات اجرایی شده از و برخی مصوبات 
منتظر اقدامات و تزریق تجهیزات از استان برای اتمام 
پروژه است که نیازمند اهتمام جدی ادارات کل آب و 

فاضلاب و آب منطقه‌ای است.
وی بر لــزوم اجرای کامل مصوبات در موعد مقرر 
مورد تاکید استاندار اشاره و افزود: موضوع تنش آبی 
موضوع جدی اســت و تنش آبــی در گنبدکاووس 

وضعیت حادتری نسبت به دیگر نقاط استان دارد.

وی همچنین افزود: به دلیل اهمیت مســئله آب 
در شهرستان گنبدکاووس ۴۰ درصد اعتبارات تملک 
دارایی‌های شهرســتان در سال گذشته به فصل آب 
اختصاص داشت و با تخصیص اعتبارات و پیگیری‌ها 
و تلاش‌های بســیار و اســتفاده از ظرفیت خیرین 
بســیاری از مسائل آبی شهرســتان تا حدود زیادی 

مرتفع شد.
وی بــا بیــان اینکه ۲۵ روســتای شهرســتان 
گنبدکاووس با تنش آبی شدید مواجه هستند افزود: 
افزوده شــدن بار مصرف آب در روســتاهای اقماری 
بر شــهر، تنش آبی ناشی از خشکسالی، تلاش برای 
افزایش ناوگان آبرسانی سیار، مسئله آب را به اولویت 

اول شهرســتان گنبدکاووس تبدیل کــرده و باید با 
کارجهــادی و انجام تعهدات آخریــن اقدامات اجرا، 

تسریع و بررسی شود.
وی بــر تخصیص ۳ تانکر آبرســانی، تجهیز و راه 
اندازی چاه‌های در حال اقدام، از جمله پلی حاجی با 
رایزنی با دادستان در خصوص تسریع در رسیدگی به 
وضعیت مالکیت زمین، حاجیلر قلعه، پیرحاجی، زابل 
آباد که در مرحله آزمایش پمپاژاست، فجر ۴ و ۵ که 
ترانس باید نصب شود، کرکلی، قراول تپه، آق آباد که 
اجرای پروژه باید با ترک تشریفات انجام شود تاکید 
کرد و افزود: برای نورآباد و آبادان تپه، حسن آباد، ۴ 

میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
نیز با بیان اینکه ۹ روســتا دارای تنش آبی در پروژه 
توحید قــرار دارند افزود: تکمیــل و تجهیز مخازن 
قورپلیجه، دیگچه، کاکا، ایمر ملاســاری هنوز تأمین 
اعتبار نشده است و مهندسی مجدد چاه‌های ۴، ۱۰ 

و ۱۴ ایگدر در دست اقدام است
وضعیت شــرق و مرکز مازندران نیــز به همین 
وضعیت است و نمی‌توان گفت دقیقاً در چه تاریخی 

»خشک و غیرقابل سکونت« خواهند شد.
مشکل کم‌آبی در گلستان و مازندران یکسان است 
هرچنــد گیلان اندکی وضعیت بهتــر دارد  و جالب 
اینجاســت که مدیران این دو اســتان نیز مانند هم، 
در لاک دفاعــی رفتنــد و هرگاه که فشــار بر گرده 
مردم زیاد می‌شــود، آنان حرکتی به خود می‌دهند 
و سرنا را از ســر گشاد می‌زنند و نشان می‌دهند که 
در حال ســاخت چاه‌های جدید هستند در شرایطی 
که هم‌اکنــون وضعیت بهره‌برداری از ذخایر آب‌های 
زیرزمینی، چندبرابر ورودی آب به این ذخایر است و 
روشن است که مدیران، مدیریت مصرف را رها کردند 
و تنها بر یافتن منابع جدید آبی تمرکز می‌کنند.     

تحلیل »خبرشمال« از تشدید کم‌آبی در شرق استان گلستان و مازندران؛

»مدیریت مصرف«؛ راه مقابله با »تنش آبی« 

در بازدید استاندار مازندران مشترک مدیرکل جهاد کشاورزی و نمایندگان 
مجلس از اراضی کشاورزی ساری، میاندورود و جویبار طرح شد:

 درخواست کمک بلاعوض 
برای کشاورزانی که از کشت بازماندند

رییس مجلس در گیلان: 

 مهم‌تر از »جهاد تبیین« 
برای مسؤولان »جهاد تصمیم« است



 گردش خانوادگی چهار 
قلاده پلنگ

   »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر استاندار درخصوص استفاده از 
روش بارورسازی ابرها برای مقابله با خشکسالی مزمن در مازندران گزارش می‌دهد؛

کجاست اراده‌ای برای بارور کردن مدیریت منابع آبی؟!

تصویری امیدوارکننده از گــردش خانوادگی ۴ قلاده پلنگ 
ایرانی در ارتفاعات مازندران ثبت شده است.

محمدباقر غفاری چلاوی همیار محیط بان اهل آمل که کلیپ‌های او از 
حیات وحش و در برخی موارد گفتگوی او با حیوانات وحشی مورد توجه 
کاربران فضای مجازی قرار گرفته اســت این بار گردش خانوادگی چهار 

قلاده پلنگ را به تصویر کشیده است.
این تصاویر از طریق دوربین‌های تله‌ای در منطقه شکار ممنوع چلاو 

آمل ثبت شده است.
منطقه حفاظت شــده و شــکار ممنوع چلاو آمل  با ۱۵ هزار هکتار 
مســاحت در البرز مرکــزی قرار دارد و زیســتگاه پلنگ، روبــاه، گراز، 

گربه‌جنگلی، خرس قهوه‌ای و خارپشت است.
پلنگ ایرانی بزرگترین گونه پلنگ در جهان است و به گفته مسئولان 
محیط زیست استان بیش از ۱۴۰ قلاده پلنگ در جنگل‌های مازندران با 
شیوه ردزنی شناسایی شدند که احتمال دارد تعداد آن‌ها بیشتر نیز باشد.

 کشف کلکسیونی از گوشت حیوانات وحشی
 در بابل 

 ماموران حفاظت محیط زیســت شهرســتان بابل از منزل 
یک شکارچی، گوشــت چندین نوع حیوان وحشی و حیوانات 

تاکسیدرمی شده کشف کردند.
حیدرپور رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان بابل گفت: ماموران 
این اداره با همکاری نیروی انتظامی یکی منزل را که در آن گوشت حیات 
وحش به صورت غیر مجاز شــکار شده بود شناســایی کردند. او افزود: 
ماموران با دســتور دادســتان و حکم قضایی وارد این منزل شدند و ۲۵ 
قطعه گوشــت حیوانات مختلف شامل قوچ، کل، مرال و برخی حیوانات 

دیگر را از این شکارچی متخلف کشف کردند.
رئیــس حفاظت محیط زیســت شهرســتان بابل ادامه داد: لاشــه 
تاکسیدرمی شده دو طاقه قرقاول، یک راس قوچ و دو راس مرال به همراه 

تعداد زیادی فشنگ نیز از این متخلف کشف و ضبط شده است.
حیدرپور با بیان اینکه محیط زیست نقطه مقابل شکارچیان غیر مجاز 
قرار دارد و در هر شرایطی با این شکارچیان برخورد می‌کند از مردم نیز 
خواست گزارش‌های خود را در خصوص تخریب محیط زیست یا شکار به 

سامانه ۱۵۴۰ محیط زیست اطلاع دهند.

 جسد کشف شده در ساحل بابلسر تابعیت
 ایرانی دارد 

جسد کشف شده در ساحل بابلسر تابعیت ایرانی دارد و متعلق 
به یک جوان اهل و ساکن یکی از شهرستان‌های همجوار است.

سرهنگ سیدجعفر افضلی فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر گفت: در 
ساعت ۱۱۰۰ صبح روز شنبه ۱۳ خردادماه در پی اعلام مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر کشف جسد مردی در حوالی پارکینگ ۹ بلافاصله 

ماموران انتظامی به همراه نیرو‌های امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
او افزود: ماموران با حضور در محل حادثه در بررسی‌های اولیه دریافتند، 
جسد متعلق به یک جوان با هویت نامعلوم است که برای شناسایی هویت 

و علت تامه مرگ با هماهنگی قضائی به پزشکی قانونی منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر با اشاره به شناسایی متوفی که اهل 
و ساکن یکی از شهرستان‌های همجوار بوده و به علت غرق شدگی جان 
خود را از دســت داد، گفت: با هماهنگی قضائی و تکمیل پرونده جسد 

متوفی به خانواده وی تحویل شد..
سرهنگ افضلی با اشاره به انتشار خبری مبنی بر کشف جسد مردی 
هندی تبار در سواحل دریای بابلسر، ضمن تکذیب خبر فوق به رسانه‌ها به 
ویژه شبکه‌های اجتماعی توصیه کرد، قبل از انتشار اخبار نسبت به بررسی 

صحت و سقم آن اقدام کنند.

اخبار

  مائده مطهری زاده

فشــار خشکســالی در مازندران، به 
قدری زیاد شــده اســت که مسوولان 
استان را به صرافتِ استفاده از روش‌های 
مقابله‌ای آزمون پس داده انداخته است.

بــرای نمونه روشِ بارورســازی ابرها 
که اســتاندار مازندران در جریان بازدید 
از اراضی کشاورزی جویبار در گفت‌و‌گو 
با خبرنگاران به آن اشــاره کرد و گفت: 
تاکنون در ۲ مرحله نسبت به بارورسازی 
ابرهــا اقداماتی انجام شــده که نتیجه 
بخش بوده اســت و با توجه به این امر، 
تقاضا شــد تا نســبت به باروری دوباره 

ابرها در مازندران اقدام شود.
ایــن در حالی اســت که بــه عقیده 
بســیاری از کارشناســان، همین میزان 
منابــع آبی مازندران در صورتِ مدیریتِ 
درســت و اصولی می‌توانست پاسخگوی 
نیازهای آبی اســتان باشــد، اما اصرار و 
تاکیــد وزارت نیرو تنها بر نســخه‌های 
قدیمی و کهنه نظیر مدیریتِ سازه محور 
آب و نادیده گرفتن سایر روش‌های نوین 
مدیریت منابع آبی سطح و تحت‌الارضی، 
سبب شده است تا کشاورزی در استان 
سرسبز مازندران به حال احتضار بیفتد.

برای جبــران کم‌آبی‌ها اســتفاده از 
ابزار، تکنولوژی و ترفندهایی که بشــود 
به افزایش بارش‌هــا کمک کرد موضوع 
قابل‌تامل و اتکایی اســت. اما اینکه چه 
راهکارهایــی انتخاب شــود، مولفه‌های 
بسیاری را درگیر و دخیل می‌کند؛ برای 
مثال بین کاشــت درختــان و افزایش 
بافت طبیعی و گیاهــی و ایجاد فضای 
ســبز با پروژه‌ای به نام بارور کردن ابرها 
مولفه‌هــای گوناگونی وجــود دارد که 
چرا اولــی را انتخاب کنیــم و دومی را 
نه، یا بالعکس. حدود 50 ســال پیش و 
همزمان با ظهور فرآیند بارورسازی ابرها 
و در زمان حکومت پهلوی، کشور ایران 
بنابــر احتیاجات زیســت‌محیطی خود 
به این ســمت حرکت کــرد و از اولین 
کشــورهایی بود که در این حوزه ورود و 
حضور جدی خود را اعلام کرد و استان 
یزد هم به‌عنوان پایگاه اصلی آن معرفی 
شــد. از همان 50 سال پیش تا به امروز 
این فرآیند با کش‌وقوس‌های فراوانی در 
ایران همچون ســایر کشور‌ها به حیات 

خود ادامه می‌دهد.
موضوع بارورســازی ابرها سال‌هاست 
به محل بحث و مناقشــه کارشناسان و 
صاحب‌نظران بســیاری در کشور تبدیل 
شــده و طی ســال‌های اخیر بــا وقوع 
خشکسالی‌های پی‌در پی، ایجاد ابرهای 
مصنوعی و بارورسازی ابرها شدت یافته 
اســت. در حالی که عده‌ای این روش را 
مفید و موثر در افزایش بارندگی به ویژه 
در مناطق درگیر با خشکسالی می‌دانند 
عده‌ای به نتایج آن امیدوار نیستند و آن 

را آب در هاون کوبیدن می‌دانند.

 بــارور کردن ابرها، شــوآف و 
منبعی برای درآمد زایی

محمد درویش، فعال محیط‌زیست و 
از مسوولان سابق سازمان محیط‌زیست  
در ارتباط با پروســه بارورســازی ابرها 
معتقد است:» نکته قابل‌تامل در این‌باره 
این اســت که هیچ مدرک و سندی در 
دنیا مبنی ‌بــر اثربخش بودن این روش 
در افزایش ســطح متوســط بارش‌ها در 
یک محــدوده وجود نــدارد؛ این یعنی 
بارورســازی ابرهــا بیــش از آنکه یک 
سیاســت صحیح برای جبران خشکی و 
بارش باشد، یک شــوآف و منبعی برای 
درآمدزایی است؛ چراکه عمل بارورسازی 
بسیار پرهزینه اســت. در ارتباط با عدم 
نتیجه‌بخشــی ایــن روش هم ســوای 
تجربیات خودمان، دربسیاری از مناطق 
دنیا نیــز نمونه‌هایی وجــود دارد. برای 
مثال اسرائیل که از پیشگامان و نوآوران 
این حوزه است اگر موفق می‌بود خریدار 
فاضلاب فلســطینی‌ها نبــود، یا آمریکا 
دچار این خشکســالی عظیم نمی‌شد و 
برای آب، دست به دامن کانادا نمی‌شد، 
حتی اسپانیا و برخی دیگر از کشورهای 
اروپایــی هم که از این روش اســتفاده 
می‌کنند نتوانســتند مشکلات مربوط به 

کم‌آبی و کم‌بارشی خود را حل کنند.

 بارورسازی ابرها و هدررفتِ 
بودجه کشور

بهــروز دهــزاد، اســتاد دانشــگاه و 
فعــال محیط‌زیســت نیز در ایــن باره 
می‌گوید:» بنده متاســفم کــه در قرن 
21 همچنان عــده‌ای از این موضوعات 
برخی  متاســفانه  می‌گوینــد.  ســخن 
مســوولان از ناآگاهی عمومــی در این 
بارورسازی  می‌کنند.  سوءاستفاده  حوزه 
ابرها در ایران اصلا کار درســتی نیست 
و بســیار پرهزینه است. به نظر من برای 
همین پرهزینه بودن اســت که عده‌ای 
دوست دارند این موضوع در ایران ادامه 
حیات داشته باشــد. بارور ساختن ابرها 
به وســیله نیترات نقره درصورتی است 
که اولا ابری وجود داشــته باشد و دوما 
ابر موجود شــرایط باروری داشته باشد. 
این پروســه هزینه بالایــی دارد و جز 
اینکه بودجه کشور برای یک امر مقطعی 
هدر بــرود، خروجی دیگری ندارد. نکته 
جالب اینجاست که تا مقداری بارش در 
کشــور اتفاق می‌افتد ســریعا می‌گویند 
به‌خاطر بارور ســاختن ابرهاست. پس تا 
به حال این بارش‌هایی که در کشور بود 
نتیجه چه اقدامی بوده است؟ این کاملا 
غیرمنطقــی اســت و می‌تواند به خاطر 
سودجویی ادامه یابد. چرا مدیریت منابع 
آب و ایجاد فضای سبز و... مورد پیگیری 
قرار نمی‌گیــرد؟ اینهــا می‌تواند اثرات 
دائمی و بلندمدت داشــته باشد و مثل 

بارور‌سازی یک راه‌حل مقطعی نباشد.«

اعــام  قاطــع  ضــرس  بــه   
بارورســازی  تاکنــون  می‌کنــم 
ابرها در هیچ کشــوری نتیجه‌ای 

نداشته است
نخستین  نوائی،  پرویز  عبدالحســین 
رئیس ســازمان هواشناسی ایران نیز در 
این باره می‌گوید:» به ضرس قاطع اعلام 
می‌کنم تاکنون بارورسازی ابرها در هیچ 
کشوری نتیجه‌ای نداشته است اما هنوز 
عده‌ای در کشــور ما امیدوارند به نتیجه 

برسند. لازم به توضیح است که اگر احیانا 
بــاروری با تمام مطالعــات و تلاش‌های 
صحیــح انجام شــود ممکن اســت که 
نزولات از ابر به سمت زمین ریزش کند 
ولی در هنگام آمدن به ســمت زمین در 
لایه‌های گرم بین ابر و زمین دوباره عمل 
تبخیر انجــام پذیرد که این فاکتور مهم 
در کدهای هواشناسی که بین کشورهای 
عالمَ رد و بدل می‌شود علائم خاص خود 
را دارد. اما سال ۹۱ اعلام شد بارورسازی 
ابرها در مناطقی از کشــور انجام شد و 
حتی ۲۵ درصد در بهبود خشکســالی 
تاثیر داشــته است یا سال ۹۰ اعلام شد 
بارورســازی‌ ابرها اثــر ۲۰ درصدی در 
بارش‌های دریاچه ارومیه داشــته است. 
همه ما شــاید اینگونه اخبار را بخوانیم، 
اما همان طور که گفتم بحث بارورسازی 
ابرهــا علیرغم هزینه‌بر و دشــوار بودن، 
نتیجه ملموســی در دنیا نداشته است. 
بارورسازی ابرها مســتلزم این است که 
ابتدا فیزیک و حرکت ابر شناخته شود، 
قطرات ابر توسط رادار اندازه‌گیری شود 
و ... آیــا همه این اقدامات انجام شــده 

است؟! ۲۰ درصد بهبود، تاکنون در دنیا 
سابقه نداشته است و من این آمار را غلط 
می‌دانم. زمانی که من مســوول سازمان 
هواشناسی بودم این عملیات انجام شد 
آن هم با وجود متخصصان و کارشناسان 

بسیاری اما نتیجه‌ای نداشت.
شــدت کم‌آبی در ایران باعث شــده 
مســوولان مثل آدم در حال غرق شدن 
کــه به همه چیــز چنگ می‌انــدازد تا 
نجات یابد می‌خواهند به هر وســیله‌ای 
راه‌حلی برای مشــکل کم‌آبی پیدا کنند. 
درحالی که تجربه دنیای هواشناســی و 
عالمان هواشناسی در دنیا نشان می‌دهد 
بارورســازی ابرها نتیجه‌ای ندارد. علاوه 
بر اینکه این روش بسیار هزینه‌بر است. 

اینکه هزینه گزافی صرف شود اما نتیجه 
آن در بهتریــن حالت ۵۰ - ۵۰ باشــد 
اصلا منطقی نیســت. آن هم در شرایط 

اقتصادی که کشور ما دارد.«

 باروری ابرها در سطح کلان 
نمی‌تواند مشکل خشکسالی را 

برطرف کند
استاد گروه مهندســی آب، دانشگاه 
علوم کشــاورزی و منابع طبیعی ساری 
نیز در این باره گفت: بــاروری ابرها در 
سطح کلان نمی‌تواند مشکل خشکسالی 

را برطرف کند.
دکتر محمود رائینی، سازوکار باروری 
ابرهــا و امکان اســتفاده از این روش را 
در مازندران به بحث گذاشــت و در این 
زمینــه توضیح داد: برای تشــکیل ابر و 
بارندگی، 4 شــرط اساســی لازم است، 
گفت: نخستین شرط تشکیل ابر، هوای 
اشــباع از بخار آب اســت. برای این که 
ایــن فرآیند رخ دهد بــه ناچار هوا باید 
خنک شــود، چون با کاهش دمای هوا 
گنجایش رطوبتی آن کاســته می‌شود و 
هوا به ســوی اشباع شدن پیش می‌رود، 
پس دومین شرط تشکیل ابر و بارندگی، 

سرد شدن هوا است.
وی تصریح کرد: برای اینکه هوا سرد 
شــود و تشکیل ابر دهد تنها راه طبیعی 
بــالا رفتن هوا و انبســاط آن اســت، با 
هر کیلومتر صعــود هوا دمای آن تا 10 
درجه ســانتیگراد کاسته می شود، برای 
بالارفتن هوا و ســرد شــدن آن نیاز به 

شرط سوم و آن ناپایداری هوا است.
اســتاد گروه مهندســی آب دانشگاه 
علوم کشــاورزی و منابع طبیعی ساری 
افــزود: در یک هــوای ناپایــدار بر اثر 
اختلاف فشــار یا تفاوت چگالی، هوای 
ســبک صعود می‌کند و شیوه های بالا 
رفتن هوا نیز متفاوت است، در مازندران 
یکی از شیوه های غالب بالارفتن هوا از 

دامنه رشته کوه البرز است.
رائینی خاطرنشــان کرد: این هوا که 
دربرگیرنــده رطوبت فراوانی اســت در 
هنگام برخــورد به کوه به ناچار از دامنه 
بالا می‌رود و به ازای هر هزار متر صعود 
تــا 10 درجــه ســانتیگراد از دمای آن 
کاســته می‌شود و تشکیل ابر و بارندگی 

در دامنه شمالی رخ می‌دهد.
وی ادامه داد: یکی از دلایل سرسبزی 
و پرُبارانی باریکه کناره دریا، از گرگان تا 
آستارا در استان گیلان همین رشته کوه 
اســت، این هوا زمانی که از قله کوه به 
ســوی دامنه‌های جنوبی ریزش می‌کند 
با کاهش ارتفاع گرم می‌شــود و نه تنها 
بارانی ایجاد نمی‌کند بلکه رطوبت دامنه 

جنوبی را نیز می‌گیرد.
وی شــرط چهــارم را کــه اســاس 
بارورسازی ابرها نیز است، هسته گذاری 
ابرها بیان کرد و گفت: مولکول‌های آب 
بــه تنهایی، حتی در هوایی اشــباع، در 
دماهایی تا 40- درجه ســانتیگراد هم 
نمی‌توانند دور هم جمــع و به ذره‌ها و 
قطرک‌های ابــر تبدیل شــوند، مگر با 
بودن ذره‌های آبدوستی )هسته‌ها( که به 

فراوانی در هوا پراکنده هستند.
وی البتــه در پایــان نظــرِ دیگــر 
کارشناسان را تایید کرده و گفت: برپایه 
گزارش‌های علمی تفاوت معنی داری در 

میزان بارش در سطح کلان دیده نشده 
است اما برخی گزارش‌ها اثر بارورسازی 
را در افزایــش بارش در بهترین حالت تا 
10 درصــد بیان کرده‌اند، این یافته‌های 
پراکنــده، گویای پیچیدگی ســامانه‌ی 

پویایی مانند جوّ است.

پدیــده  بــر  اصــراری  چــه   
بــارش داریم وقتی توان و تدبیرِ 
را  آب  ذخیره‌ســازی  و  هدایــت 

نداریم؟!
در ارتباط با کمبود بارش‌ها و کم‌آبی و 
خشکسالی در کشور موضوعات مهم‌تری 
مطرح است که می‌توان با هزینه‌کرد در 
راســتای بهبود وضعیت در آن حوزه‌ها 
در هزینه بارورســازی ابر‌ها صرفه‌جویی 
کرد. بارش باران در کشور اتفاق می‌افتد، 
مثل تمام بارش‌های ســال 97 که همه‌ 
بدون دخالــت پروژه بارورســازی نازل 
شــد. بارش‌های دیگری نیز ســال‌ها و 
ماه‌ها قبل در کشــور داشــتیم، با علم 
به خشکســال بودن کشور، چرا ما توان 
استفاده و بهره‌وری حداکثری از آب‌های 
ناشــی از این بارش‌ها را نداشته‌ایم؟ به 
اذعــان کارشناســان، حجــم بالایی از 
آب‌های دریافتی کشــور در کشاورزی و 
به‌خاطر شیوه‌های غلط آبیاری در شبکه 
غیراستاندارد،  لوله‌کشــی‌های  و  انتقال 
طرح‌های انتقال غیرمهندســی، احداث 
صنایع پرمصــرف آب در مناطقی که با 
خشکسالی روبه‌رو هستند، عدم هدایت 
مناســب آب به ســفره‌های زیرزمینی 
مدنظر و عدم ســاماندهی سدها به هدر 
می‌رود و مــا برنامه و اقــدام صحیحی 
در اصــاح اینهــا نداشــته‌ایم و حــالا 
هزینه هنگفتی بــرای ایجاد یک بارش 
مقطعی می‌خواهیم که متحمل شــویم 
و می‌شــویم. درنهایت هم باران می‌بارد 
و آب بــر زمین جاری می‌شــود، وقتی 
راهکاری برای اســتفاده بهینــه از این 
آب‌های جاری تعبیه‌نشــده اســت، چه 

اصراری بر پدیده بارش داریم؟

موضوع بارورسازی ابرها 
سال‌هاست به محل بحث 
و مناقشه کارشناسان و 
صاحب‌نظران بسیاری در 
کشور تبدیل شده و طی 
سال‌های اخیر با وقوع 

خشکسالی‌های پی‌در پی، 
ایجاد ابرهای مصنوعی و 

بارورسازی ابرها شدت یافته 
است. در حالی که عده‌ای 

این روش را مفید و موثر در 
افزایش بارندگی به ویژه در 
مناطق درگیر با خشکسالی 
می‌دانند عده‌ای به نتایج آن 

امیدوار نیستند و آن را آب در 
هاون کوبیدن می‌دانند

محمد درویش:
 نکته قابل‌تامل در این‌باره 

این است که هیچ مدرک 
و سندی در دنیا مبنی ‌بر 

اثربخش بودن این روش در 
افزایش سطح متوسط بارش‌ها 
در یک محدوده وجود ندارد؛ 
این یعنی بارورسازی ابرها 
بیش از آنکه یک سیاست 

صحیح برای جبران خشکی 
و بارش باشد، یک شوآف و 

منبعی برای درآمدزایی است؛ 
چراکه عمل بارورسازی بسیار 
پرهزینه است. در ارتباط با 
عدم نتیجه‌بخشی این روش 
هم سوای تجربیات خودمان، 
دربسیاری از مناطق دنیا نیز 

نمونه‌هایی وجود دارد نخستین رییس سازمان 
هواشناسی ایران:

شدت کم‌آبی در ایران 
باعث شده مسوولان مثل 

آدم در حال غرق شدن که به 
همه چیز چنگ می‌اندازد تا 
نجات یابد می‌خواهند به هر 

وسیله‌ای راه‌حلی برای مشکل 
کم‌آبی پیدا کنند. درحالی 

که تجربه دنیای هواشناسی 
و عالمان هواشناسی در دنیا 

نشان می‌دهد بارورسازی ابرها 
نتیجه‌ای ندارد. علاوه بر اینکه 
این روش بسیار هزینه‌بر است. 
اینکه هزینه گزافی صرف شود 
اما نتیجه آن در بهترین حالت 
۵۰ - ۵۰ باشد اصلا منطقی 
نیست. آن هم در شرایط 
اقتصادی که کشور ما دارد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

کشف زمین خواری در یکی از 
روستاهای ساری

رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشف ۲۰۲ متر مربع زمین خواری در یکی از روستا‌های شهرستان 
ساری خبر داد.

سرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: در پی خبری مبنی برتصرف غیر مجاز از اراضی 
ملی واقع دریکی از روستا‌های شهرستان ساری، رابطان پلیس اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی در آن شهرستان ضمن بررسی، 
موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. او افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضائی، در معیت کارشناسان اداره منابع 
طبیعی از زمین تصرف شده بازدید که ۲۰۲ مترمربع بوده و با توجه به مستندات موجود درپرونده، اعم از نظریه کارشناسان 
مربوطه و نیز اخذ استعلامات لازم، پرونده اولیه در این زمینه تشکیل پس از تایید تصرف غیر مجاز زمین مذکور، رفع تصرف 
گردید. رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران گفت: کارشناسان ارزش اراضی مورد تصرف غیرمجاز را ۱۰ میلیارد ریال برآورد 
کردند و در این راستا متهم دستگیر شده، پس از تکمیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند. سرهنگ محمد محمدپور از 

هموطنان خواست در صورت مشاهده هرگونه زمین خواری موضوع را از طریق فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2638 
شــــــــنبه ر چها
خــــرداد 1402   17
18 ذی القعــده 1444

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
حوزه ثبتی شهرستان ساری منطقه یک 

مورخــه   140260310001000298 شــماره  رای  برابــر 
1402/02/20 کــه در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه یک ساری تصرفات مالکانه آقای محمد علی نیک پور برنتی 
فرزند ابراهیم  نســبت به  ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
ساختمان به مساحت 224.64 متر مربع قسمتی از پلاک 3442- 
اصلی واقع در بخش یک ثبت ساری خریداری مع الواسطه  از مالک 

رسمی محرز گردیده است.  
لذا به منظور اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1499803
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/17
 سید کاظم موسوی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک
 شهرستان ساری
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2638 
چهارشــــــــــنبه
17 خـــــرداد 1402 
18 ذی‌القعـــده 1444

۳ جشنواره رسانه‌ای امسال در دو شهر مازندران برگزار می‌شود.
علی علوی معاون امور فرهنگی و رســانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی مازندران گفت: جشــنواره رســانه‌ای خزر و نهمین جشنواره 
مطبوعات مازندران، شهریور و آبان امسال در چالوس و دومین جشنواره 
رسانه‌ای شمال کشور ویژه استان‌های مازندران، گلستان و گیلان آذرماه 
امســال در هچیرود برگزار می‌شــود. وی با بیان اینکه به نفرات برتر این 
جشــنواره‌ها ۲۰ تا ۵۰ میلیون ریال هدیه نقــدی تعلق می‌گیرد، افزود: 
جشــنواره‌های مذکور در بخش‌های گزارش، خبر، مصاحبه، یادداشت و 
ســرمقاله، تیتر، صفحه آرایی، کاریکاتور و طنز، چندرســانه‌ای و عکس 
برگزار می‌شود. معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی مازندران ادامه داد: برگزاری جشــنواره‌های مطبوعاتی موجب 
پویایی و بالندگی رســانه‌ها و خبرنگاران خواهد شد و تلاش می‌کنیم با 
برگزاری علمی و فنی این جشنواره‌ها گامی موثر در جهت توسعه کیفی 
رسانه‌ها برداریم. علوی از همکاری همه سازمان‌ها خصوصاً خانه مطبوعات 
مازندران که در برگزاری این جشنواره‌ها اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

را یاری می‌کنند، قدردانی کرد.

اجرای ۷۹ طرح گردشگری در گلستان
مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان از در حال اجرا بودن ۷۹ طرح 
سرمایه‌گذاری حوزه گردشــگری با حجم سرمایه‌گذاری بالغ‌بر 

۵۶هزار و ۲۱۱ میلیارد ریال خبر داد.
محمدجواد ساوری مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان گفت: از این حجم 
سرمایه‌گذاری، مبلغ ۳۰ هزار میلیارد آن تسهیلات اعطایی و مابقی آورده 
متقاضیان بخش خصوصی است. او با اشاره به اینکه با اجرا و بهره‎برداری از 
این طرح‌ها برای بیش از ۵ هزار نفر اشتغال ایجاد می‎شود، افزود: متوسط 
پیشــرفت فیزیکی این تعداد طرح که در سطح استان در حال اجراست 
۳۰ تا ۹۰ درصد است. او یادآور شد: این میزان سرمایه‌گذاری تا سه سال 
آینــده تعداد ۱۹۳۸ اتاق و ۴۳۲۰ تخت به ظرفیت‌های اقامتی و پذیرایی 

سطح استان اضافه می‌کند.

در صندوق اعتباری هنر صورت پذیرفت؛

فراهم شدن امکان دریافت معرفی‌نامه برخط 
عضویت برای اصحاب رسانه و فعالان قرآنی 

امکان دریافت معرفی‌نامه برخط عضویت برای اصحاب رسانه و 
فعالان قرآنی در صندوق اعتباری هنر فراهم شد.

مدیر فناوری اطلاعات صندوق اعتباری هنر از »امکان دریافت معرفی 
نامه برخط« برای اصحاب رسانه و فعالان قرآن و عترت سراسر کشور خبر 
داد و گفت: در راســتای هوشمندسازی ارائه خدمات دولت و تسهیل در 
ارائــه خدمات صندوق هنر ، امکان دریافت برخط معرفی نامه برای همه 
اصحاب رســانه و فعالان قرآن و عترت سراسر کشور متقاضی عضویت در 

صندوق اعتباری هنر فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به 
نقل از روابط عمومی و اطلاع رسانی صندوق اعتباری هنر، »امیر رسولی« 
بــا اعلام این خبر و با اشــاره به جزئیات نحوه آماده ســازی و ایجاد زیر 
ســاخت های لازم از لحاظ فناوری اطلاعات برای صدور معرفی‌نامه‌های 
برخط، اظهار داشت: با پیگیری های انجام شده و اتصال سامانه عضویت 
صندوق اعتباری هنر به سامانه های برخط معاونت های مطبوعاتی و قرآن 
و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ازاین پس متقاضیان عضویت در 
صندوق با وارد کردن شماره معرفی‌نامه در پروفایل عضویت صندوق، می 
توانند بصورت برخط اطلاعات معرفی نامه خود اعم از تصویر، شــماره و 
تاریخ معرفی‌نامه را ثبت کنند. وی خاطرنشــان کرد: پیش تر متقاضیان 
عضویت می بایست معرفی‌نامه و ســایر اطلاعات آن را بصورت فیزیکی 
دریافت کرده و پس از اســکن آن در سامانه بارگذاری می کردند که پس 
از کارشناســی و انجام اســتعلامات مورد نیاز مورد تأیید و یا عدم تأیید 
قرار می‌گرفــت. مدیر فناوری اطلاعات صندوق اعتباری هنر ادامه داد: با 
برخط شــدن دریافت معرفی‌نامه این فرایند بصورت سیستمی انجام و به 
محض دریافت و بررسی برخط، مورد تأیید قرار می‌گیرد.  وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به امکان دریافت برخط معرفی‌نامه برای اصحاب رســانه و 
فعالان قرآن و عترت سراســر کشــور، از این پس متقاضیان عضویت در 
صندوق هنر بدون حضور فیزیکی، فرآیند ثبت نام آنها با دقت و ســرعت 
بیشتر انجام خواهد شد. رســولی در ادامه سخنان خود از پذیرش بیش 
از ســه هزارمعرفی نامه از این طریق خبر داد و گفت: در برنامه توســعه 
خدمات مبتنی بر فناوری اطلاعات صندوق اعتباری هنر، اتصال سیستمی 
به تمامی سازمان های همکار و ذی‌ربط وزارت فرهنگ و ارشاد و اسلامی 

و مکانیزه شدن فرایندها در حال پیگیری است.

مجموعه تصاویر شهید آیت الله احســانبخش، نماینده فقید ولی فقیه گیلان تحت عنوان 
نمایشگاه عکس خاطرات صادق در گالری مارلیک رشت برپا می شود.

در این نمایشگاه از روز ۱۶ خردادماه مجموعه تصاویری از شهید آیت الله احسانبخش به نمایش گذاشته 
می شــود. آیت الله صادق احسانبخش نماینده فقید ولی فقیه در اســتان گیلان، در فروردین ماه سال 
۱۳۶۱ در مسجد کاسه فروشان رشت مورد حمله تروریستی قرار گرفت و پس از سال ها تحمل جراحت 

ناشی از این اقدام، چهاردهم خردادماه سال ۱۳۸۰ دعوت حق را لبیک گفت.

 برگزاری۳ جشنواره رسانه‌ای
 در مازندران

 نمایشگاه عکس خاطرات صادق
 در گالری مارلیک در رشت

نشان می‌دهد  باستان‌شناســی  کاوش‌های 
قدمت لباس‌های محلی رنگارنگ با تزینات زیبا 
و خیره‌کننده گیلان به بیش از چهار هزار سال 
قبل می‌رسد و امروز طراحان گیلانی علاقه‌مند 
به حــوزه مد و لباس با اقتبــاس از نقش‌های 
باستانی، پوشاکی زیبا با ترکیب رنگهایی زنده 
و زیبــا طراحی می‌کنند تــا برازنده جوانان و 

مردمان خوش‌پوش باشد.
لباس محلی زنان گیلانی به واســطه تنوع رنگ و 
نوع پوشــش یکی از بهترین انواع لباس‌های محلی 
ایران است که باید به عنوان یکی از نشانه‌های هویت 
ملی حفظ و ماندگار شود. تاریخ این لباس‌های محلی 
به اشیای کشــف شــده در چراغعلی‌تپه رستم‌آباد 

)مارلیک( برمی‌گردد.
محققان پس از این کشــفیات پی بردند شکل و 
تنوع لباس‌های منطقه تداوم اشکال مورد استفاده در 
آن دوران است. نقش و نگارهایی همچون سیفَه چیزَه 
sifa chiza، مرفَ نما m,rfa n,ma، هَشبَرَه 
 ،kermak کِرمَک ،hashbara n,ma نما
مبارَکبا m,barakba در جوراب‌های تالشی و بز 
کوهی، مرد اسب‌سوار، میز، قندان، چنگال، شانه گل 
در چادر شــب‌بافی از مادران به نسل حاضر منتقل 
شده اســت و امروز طراحان مد و لباس با اقتباس از 

این طرح‌ها دست به طراحی لباس می زنند.
چندی پیش نخستین نمایشگاه مد و لباس گیلان 
در رشــت آغاز بکار کرد . این نمایشگاه با حضور ۸۰ 
برند مختلف از ۱۲ شــهر ایران برگزار شد و از گیلان 
کمتر از انگشتان یک دســت در آن شرکت داشتند 
و کارشناســان فرهنگی در پاســخ به این پرســش 
خبرنگاران که علت عدم استقبال طراحان گیلانی را 
جویا شده بودند، گفتند: ما در گیلان طراحان خوبی 

که در این زمینه کار کرده باشند بسیار کم داریم.
بــا توجه به پیشــینه فرهنگی گیــان و قدمت 
لباس‌های سنتی با طرح و رنگ‌های جذاب و برگرفته 
از طبیعــت رنگیــن کمانی این ســرزمین در نقاط 
مختلف اســتان )لباس زنان در شرق گیلان »قاسم 
آبادی«، غرب »تالشی« و مرکزی »رسوخی« نامیده 
میشــود( دور از ذهن بود که گیلانیان خلاق و نوآور 
از این مسیر غافل مانده باشند لذا به سراغ طراحانی 
رفتیــم که با خلاقیت و نوآوری لباس های ســنتی 
گیلان)شامل روسری و سربند، پیراهن، کت، الجاقبا، 
دراز تومان با شــار، گردتومــان، جلیقه، چادر کمر، 
چادر شــب، کفش و جوراب( را برای استفاده روزانه، 

کارآمد کرده اند.

ëë طراحــی لبــاس بــا رعایــت اصــول و ســنن
تالش

لباس محلــی زنان غرب گیلان که برگرفته از نام 
قوم تالش به آن »تالشی« می گویند از زیبایی خاص 
و ویژه ای برخوردار است. یکی از طراحان لباس غرب 
گیلان در هشــتپر تالش که از احیاءگران این لباس 
در ســال ۱۳۹۰ بود از اقداماتــی می گوید که برای 
شناسه‌دار کردن این لباس انجام داده و برای آنکه از 
فراموشی این لباس سنتی جلوگیری کرده باشد اقدام 
به آموزش رشته دوخت لباس محلی تالشی بصورت 
آموزشگاهی کرده و مدرک معتبری از فنی حرفه‌ای و 

میراث فرهنگی به کارآموزان می دهد.
سدا نیکنام طراح و کارشناس لباس تالشی است 
که شرکت تعاونی تولیدی لباس و صنایع دستی در 
تالش دارد و مسئول توسعه رونق گردشگری ۲۰۲۰ 
این شهرســتان اســت با ارائه توضیحاتــی در مورد 
خصوصیات ظاهری لباس تالشــی می گوید: پیراهن 
تالشــی جزئیاتی دارد که می توان هر کدام از آنها را 

در طراحی یک لباس جدید بکار برد به طور مثال این 
پیراهن جلو بسته با ۲ الی سه دکمه، آستین گشاد و 
مچ کشی، چاکی بلند در ۲ طرف با یراق‌دوزی و چرخ 
دوزی هــای رنگی را می توان به لباس جدید زیبایی 
تبدیل کــرد. این طراح با کوتاه کردن چاک های دو 
طرف، مانتویــی طراحی کرد که هم با دامن پرچین 
و هم با شــلوار قابل استفاده باشد، همچنین از مدل 
ســه دکمه و آستین مچ کشی آن در طراحی تونیک 

مجلسی بهره برد.
نیکنام همچنین از نقوش هندسی جوراب تالشی 
مانند ســیفَه چیزه، هَشــبَرَه نما و مبارَکبا که اکثرا 
نقوشــی هندسی هستند در بافت گلیم و جاجیم واز 

آن در دور آستین و یقه مانتو استفاده می کند.
او در طراحــی لباس هایش ســکه دوزی )که در 
لباس جلیقه، کلاه و عرق چین لباس ســنتی تالش 
اســتفاده می شــد( را در یقه، جلو مانتو و لبه های 
آســتین نیز از یاد نبرده و ایده هایش مورد استقبال 
زنان و دختران جوان قرار گرفته و می گیرد بطوریکه 
با عرضه یکــی از لباس هایش در جشــنواره لباس 

توانست سفارشات زیادی بگیرد.
اما مهمترین نکته ای که نیکنام به آن اشــاره می 
کند کاهش قیمت تمام شــده کالاست. لباس های 
وارداتی بــه خاطر مواد اولیه بســیار ارزان با قیمت 
مناســب تری از لباس های طراحــان ایرانی عرضه 
می شوند به عنوان مثال روشن؛ پارچه بکار رفته در 

لباس های طراحان گیلانی اســت که از لباس آماده 
بیرون گرانتر در می آیــد. طراحان نمی توانند مواد 
اولیه خود )پارچه( را برای تهیه لباس کاملا ایرانی با 
قیمت ارزان در بــازار تهیه کنند. این طراح در ادامه 
از دولت مــی خواهد برای کمک به تولیدی ها برای 
آنها سوبســید در نظر بگیرد تــا بتوانند مواد اولیه و 
پارچه را با قیمــت کمتری تهیه کرده و قیمت تمام 
شــده کالا را در بازار کاهش دهند. نیکنام می گوید: 
لباس هایی که ما طراحی می کنیم برخلاف طراحی 
های جدید که همگی جلو باز هســتند، جلو بســته 
و با رعایت حجاب کامل، اصول و ســنن و نیز عرف 
ماســت. دولتمردان می توانند از مالیات ها بکاهند و 
به دوخت لباس های جدید کمک بیشــتری کنند تا 
کارگاههای تولیدی بیشتری در استان دایر شود. وی 
گفت: تســهیلاتی که به این کسب و کارها پرداخت 
می شود بسیار کم و ناچیز است بطوریکه حتی برای 
تهیه تجهیــزات اولیه مانند چرخ خیاطی هم ناکافی 
است. در صورت حمایت بیشتر می توانیم لباس های 
باکیفیــت و مبتنی با فرهنگ بومی و محلی ایرانی - 

گیلانی طراحی و تولید کنیم.

ëë لباســی از جنــس »چادرشــب« بــر قامت
زنان گیلانی

طراحان دیگری هم در گیلان هستند که با پارچه 
های ســنتی لباس های مــد روز زیبا و هنری خلق 
می کنند. چادر شــب یکی از این پارچه هاست که 

جزئی از صنایع‌دستی شــرق گیلان و پارچه‌ای زیبا 
)رنگ اصلی زمینه آن معمولا قرمز می باشــد( است 
که به شکل چهارخانه بافته می شود و قدمتی بسیار 
طولانی دارد و نقوش آن‌را مادران نســل به نسل به 

دختران آموخته اند.
طرح‌های چادرشب دارای تنوع زیادی است، طرح 
بز کوهی، مرد اسب‌ســوار، میز، قندان، چنگال، شانه 
گل، قالی گل، گلیم گل، سرو گل، چهل چراغ، طرح 
پرند، گلیم گل و بوته چرخ از جمله طرح‌هایی است 

که در بافت چادرشب از آن‌ها استفاده می‌شود.
کارشــناس طراحی لباس که مدتــی را به عنوان 
طراح لباس در صدا و ســیمای گیلان فعالیت داشت 
می گوید: همیشه بدنبال استفاده از پارچه چادرشب 
در لبــاس های روزمــره بودم ایــن پارچه جنس و 
کیفیت خوبــی دارد چرا نتوانیم از آن در لباس ها و 
زندگی روزمره استفاده کنیم. هانیه دوستی بازنشین؛ 
طراحی است که در جستجوهایش توانست این پارچه 
را بصورت متری تهیه کند و پایه اصلی کار طراحی را 

با پارچه چادر شب آغاز کرد.
وی بیان کرد: بافت محکم این پارچه که بصورت 
فشرده بافته می شــود به راحتی قابلیت استفاده در 
لباس را دارد و با اندکی تغییردر طراحی و رنگبندی 
جدید می توان آنرا باب ســلیقه روز کرد. بافنده‌های 
جوان با اســتقبال از طراحی هــای جدید و با دانش 
و پژوهش بیشــتری که در این زمینه انجام دادند و 
اســتعدادی که از نسل های پیشــین به ارث بردند 
توانستند طرح هایم را با رنگ بندی های جدید آماده 
کنند. دوستی افزود: در گذشته تکه ای از پارچه های 
سنتی را بر روی لباس اســتفاده می کردند و لباس 
تحت عنوان لباس ســنتی به بازار عرضه می شد اما 
هدف من استفاده از پارچه بعنوان جزئی از لباس بود 
به این معنا که اگر پارچه نباشد لباس شکل نگیرد نه 

آنکه همانند وصله ای به لباس دوخته شود.

ëë افزایــش هزینــه ها تولیــد انبــوه را کاهش
داد

دوستی گفت: بالارفتن هزینه های پارچه و بافنده 
ها موجب شــد تولید انبوه بسیار کاهش یابد و حال 
مجبور هســتیم پارچه را گرانتر تهیه کنیم. این امر 

موجب بالارفتن قیمت ها و عدم صرفه اقتصادی می 
شود و تعداد مشتریان را بسیار کم می کند تا جایی 
که کار تنها بصورت سفارشــی تولید و به مشتریان 
عرضه شــود. وی مخاطب طراحی های خود را قشر 
خاص هنری اعلام کــرده و می افزاید: لباس محلی 
در بین عموم طرفداران بسیاری دارد اما چون هزینه 
تولید بالا می رود به راحتی همه نمی توانند آن‌ها را 
خریداری کنند. هنرمندان برای حضور بر فرش قرمز 
جشــنواره های مختلف و در فستیوال های متعدد از 
پوشــیدن لباس هایی با طرح های سنتی استقبال 
می‌کنند. دوستی گفت: باید بتوانم مدلهای مجلسی، 
اداری راحتــی و کیف و کفــش تولید کنم که برای 
عموم قابل اســتفاده باشد اما وقتی این امکان وجود 
ندارد و توام با هزینه های هنگفت است؛ ترجیح می 
دهم کار را بصورت محدود تولید و عرضه کنم. سعی 
دارم لباس های طراحی شده خود را با سود کمی در 
بازار عرضه کنم اما تا حدی که قیمت تمام شده کالا 

برایم ضرر مالی نداشته باشد.
او که روی شالبافی هم کارکرده است و در کنار آن 
رشتی دوزی روی لباس و کیف نیز را در برنامه دارد؛ 

می‌گوید: در رشتی دوزی سعی داریم از 
طرح‌های جدید با اســتفاده از دانش و اطلاعاتی 
که در بافت رشــتی دوزی وجود دارد، بصورت مدرن 
اســتفاده کنیم. این طراح تاکید مــی کند: باید باور 
کنیم ســلیقه جوانان ما تغییرات زیادی کرده است 
و نمی توان مجبورشــان کرد با همان ایده و ذهنیت 
لباس های قدیمی به این مقوله نگاه کنند. قطعا باید 
طراحان از طرح های جدید مورد ســلیقه دختران و 
پسران جوان اســتفاده کنند. دوستی بیان کرد: نظر 
نسل جوان قابل برگشت نیســت و باید دانست این 
دیدگاه که جوانان طرح های جدید برگرفته از سنتها 
را به راحتی نمی پذیرند،درســت نیست، باید کاری 
تولید کنیم که لباس طراحی شده مورد پسند جوانان 
امروزی در عین حال متناســب با عرف و قانون باشد 
زیرا طرحی ارزشمند است که بیانگر شخصیت افراد 
باشد. طراح لباس باید شــخصیت را با لباس همراه 
کند. پژوهشگران عرصه مد و لباس نیز در همکاری با 
برخی طراحان لباس گیلانی معتقدند طراحی لباس 
بــدون توجه به هویت فرهنگــی آن جامعه بی معنا 
اســت. تلفیق سنت و مدرنیته همیشه نتایج شگفت 
انگیزی در عرصه هنر داشــته و می تواند در طراحی 
لباس نیز همین اندازه اثرگذار باشد بویژه در جامعه 
ما که شــرع و عرف و هنجارها با سایر جوامع تفاوت 
هــای جدی و فاحشــی دارد در عین آنکه ما در این 
حوزه ظرفیت‌های بومی و محلی بســیاری داریم که 
می تواند غنا و زیبایی لباس ها و پوشش های طراحی 
شــده بیافزاید. ارشاد گیلان اعلام کرد کارگروه مُد و 
لباس گیلان بعد از چهار سال شروع به کار کرد حال 
امید می رود خروجی این کارگروه پرشــدن ویترین 

مغازه ها با لباس های با کیفیت برند ایرانی باشد.

از »مبارکبا« تا »شانه 
گل« طرح‌هایی که بر قامت 

لباس گیلان نشست

جانشــین معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
مازندران گفت که مالکیــت ۴۰ بنای تاریخی 
ثبتی در اختیار نهادها و ادارات استان است که 
میراث فرهنگی نمی‌تواند هیچ دخل و تصرفی 

در این آثار داشته باشد.
ابوالفضــل نیکوبیان افزود:‌ ایــن بناهای تاریخی 
شــامل خانه ها و حتی کارخانه هستند که با توجه 
به قدمت و ارزشی که دارند در فهرست آثار ملی نیز 

ثبت شده اند.
وی ادامــه داد:‌ ۸۰ اثر میراث فرهنگی کشــور در 
این اســتان وجود دارد که این آثار شــامل بناهای 
تاریخی، آداب و رسوم و فرهنگ های مناطق مختلف 
مازندران اســت. که حجم بیشتر آثار فرهنگی ثبت 
شــده مربوط به بناهای تاریخی است که ۴۰درصد 
این آثار را تشکیل می دهند و همچنین خانه قدیمی 
کــه در میراث فرهنگی ثبت و جزو بناهای حفاظتی 

محسوب می شوند.
جانشــین معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران 
گفت:‌ با توجه به اینکه مالکیــت این بناها با ادارات 

و دســتگاههای مالک حفاظت و مرمــت این بناها 
براساس قانون بر عهده صاحب بنا است که در صورت 
مرمت این کار می بایست زیرنظر کارشناسان میراث 
فرهنگی انجام شــود تا آسیب و خدشه ای در هویت 

تاریخی با ایجاد نشود.
وی با اشاره به طرح طرح واگذاری بناهای تاریخی 
به بخش خصوصی از ادارات و دســتگاه های اجرایی 
استان مازندران که بناهای تاریخی جزء‌املاک آنها به 
شمار می روند خواست تا در صورت امکان این بناها 
را به بخش خصوصی واگذار نمایند تا ضمن مرمت با 
تغییر کاربری تفریحی و گردشگری این فضاها مورد 
استفاده عموم قرار گیرد. ‌صندوق مرمت احیا و بهره 
برداری از بناهای تاریخی از ســال ۱۳۸۴ فعالیتش 
را در سطح کشــور آغاز کرده است. هدف از تشکیل 
صندوق بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی برای 

تکمیل و مرمت بناهای تاریخی کشور است.
در این راستا دادن امکان، به بخش خصوصی برای 
ورود به عرصه درآمد زایی و تولید اشــتغال از دیگر 
اهداف صندوق احیا است تا بخش خصوصی بتواند از 
اماکن تایخی کاربری های متفاوتی همچون اقامتی، 

تفریحی، صنایع دستی و فرهنگی داشته باشد.

به همین منظور پوســت اندازی بناهای تاریخی 
مازنــدران و خروج این بخش از آثار تاریخی از حالت 
انــزوا، ‌رکود و تخریــب با واگــذاری بناها به بخش 
خصوصی کلید خورد و در زمان آغاز اجرای این طرح 
لیســتی از بناهای تاریخی قابل واگذاری به سازمان 
وقت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 

ارائه شــد. خانه »آقاجان نسب« ‌به عنوان نخستین 
بنای تاریخی واگذار شــده استان به بخش خصوصی 
است که این خانه پشت گنجینه دیگر بنای تاریخی 
بابــل قرار دارد. خانه »منوچهــری« در آمل و »کاخ 
چایخوران« در چالوس دیگر بناهای تاریخی مازندران 
که به بخش خصوصی واگذار شد و اقدامات ترمیم بنا 
از سوی بخش خصوصی انجام شده و اکنون به بهره 

برداری رسیده است.
خانه های تاریخی »رمدانی« در ساری و »نجفی«‌ 
بابــل نیز به بخش خصوصی واگذار شــده اســت و 
اقدامات برای مرمت بنا در حال انجام اســت و پس 
از پایان مرمت این واحدهــا نیز به جرگه واحدهای 
پذیرایی می پیوندند و آماده پذیرایی از مردم خواهند 
بود. دو کاروانســرای سنگی کندوان و گدوک نیز به 
مجموعه های خصوصی واگذار شده است و عملیات 
ترمیم این کاروانسراها نیز در حال انجام است و پیش 
بینی می شود تا دو سال آینده نیز این کاروانسراها به 

مجموعه های پذیرایی استان اضافه شوند.
امسال دو بنای تاریخی دیگر مازندران شامل خانه 
های »شــفاهی« و »عبادی«‌ واقع در آمل به بخش 

خصوصی واگذار خواهد شد.

خمیدگی ۴۰ بنای تاریخی مازندران زیر فشار غیر میراثی‌ها آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان 

ساری منطقه یک
برابــر رای شــماره 140260310001000298 مورخــه 
1402/02/20 کــه در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفــات مالکانه آقای محمد 
علی نیک پور برنتی فرزند ابراهیم  نســبت به  ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 224.64 متر مربع 
قســمتی از پلاک 3442- اصلی واقع در بخش یک ثبت ساری 

خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی محرز گردیده است.  
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1499803
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/17
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان ساری

 سید کاظم موسوی 
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2638 
چهارشــــــــــنبه
17 خـــــرداد 1402 
18 ذی‌القعـــده 1444

اخبار

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: تاکنون هزار و 
۶۰۰  فروشگاه عرضه مواد غذایی در استان برای اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی ثبت نام و فعالیت خود را از دو روز قبل آغاز کرده‌اند.
حسینعلی خواجه‌مظفری اظهار کرد: علاوه بر این، ۵۰۰ فروشگاه دیگر در 
اســتان برای مشارکت در این طرح ثبت‌نام کرده و در انتظار اتصال به سامانه 

این طرح هستند.
وی ادامه داد: با بازدیدهای میدانی که از ســوی کارشناسان این اداره کل 
در ســطح استان انجام شــده، اجرای طرح سراسری کالابرگ الکترونیکی در 
گلســتان روند مناســب و قابل قبولی را طی می‌کند. دبیر ستاد اجرایی طرح 
کالابرگ الکترونیکی در گلستان یادآورشد: فروشگاه‌هایی که متقاضی مشارکت 
در طرح کالابرگ الکترونیکی هستند، می‌توانند برنامه )اپلیکیشن( »شما« را 
نصب و درخواست خود را ثبت و ارسال کنند. وی گفت: استفاده از مزایای این 
طرح به صورت اختیاری بوده و دهک‌های اول تا ســوم زیر پوشش نهادهای 
کمیته امداد و بهزیستی با استفاده از طرح کالابرگ، شامل ٢٠ درصد افزایش 

یارانه خواهند شد.
به گفتــه وی در این طرح، امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم کالای اساســی 
شــامل ماست، شــیر، پنیر، قند و شــکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و 
تخم مرغ تا ســقف مبلغ یارانه خانوار از فروشــگاه‌های عامل، یک ماه زودتر 
از تاریخ واریز نقدی برای هر خانوار واجد شــرایط درخواســت کننده، فراهم 
است. خواجه‌مظفری گفت: ۵۳ درصد از جمعیت استان گلستان مشمول طرح 
کالابرگ الکترونیکی هســتند و می‌توانند از مزایــای این طرح مهم بهره‌مند 
شــوند. وی ادامه داد: بیشترین جمعیت مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی با 
۶۷ درصد مربوط به شهرستان مراوه‌تپه و کمترین جمعیت مشمول این طرح 

با ۳۲ درصد به گرگان مرکز استان اختصاص دارد.
براســاس اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان، یارانه نقدی 

دولت به حساب حدود ۶۰۰ هزار خانوار گلستانی واریز می‌شود.

 تدارک مجمع خیرین برای برگزاری
 جشن ازدواج آسان ۳۳۰ زوج گلستانی
رییس مجمع خیرین گلستان از آمادگی این نهاد مردمی برای کمک 
به برگزاری آیین ازدواج ۳۳۰ زوج این اســتان خبر داد و گفت: آیین 
ازدواج آســان این زوج‌ها همزمان با سالروز ازدواج فرخنده حضرت 
علی )ع( و حضرت فاطمه )س( )۳۰ خرداد( روز ملی ازدواج به میزبانی 

شهرستان علی آباد کتول برگزار خواهد شد.
محمد شــهرکی افزود: در نشســتی که چند روز پیش بــه همراه محمد 
محمدی‌نیک دبیر مجمع خیرین ازدواج کشــور در علی آبادکتول برگزار شد، 
موافقت شــد با هدف کمک به ازدواج آسان جوانان گلستانی یک دورهمی و 

جشن برای ۳۳۰ زوج این استان برگزار شود.
وی اضافــه کرد: اهدای هدیه ازدواج، کمــک به تامین جهیزیه و پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه به زوج‌های شرکت کننده در این مراسم برای شروع 
زندگی مشترک از جمله توافقات مجمع خیرین گلستان با دبیر مجمع خیرین 
ازدواج کشور و مسوولان استانی بود که با همکاری حاضرین در نشست انجام 

خواهد شد.
شــهرکی با تاکید بر اینکه ازدواج آســان، آگاهانه و به موقع برای پویایی، 
شادابی و جوان ماندن جامعه یک راه حل مناسب است، ادامه داد: برای کمک 
به تحقق این امر مبارک از تمامی خیرین و مردم نوعدوست گلستان درخواست 
می‌شــود در این اقدام خداپسندانه سهیم باشند. به گفته وی، در آیین بزرگ 
ازدواج آسان زوج‌های گلستانی که از اقوام مختلف ساکن در این استان خواهند 
بود، مســوولان و هنرمندان ملی و استانی حضور خواهند داشت تا خاطراتی 
شــیرینی برای زوج‌های جوان ثبت شــود. رییس مجمع خیرین گلســتان 
همچنین از تشــکیل مجمع خیرین در هفت شهرستان استان هم خبر داد و 
گفت: این مجامع و در بخش‌های گوناگون از جمله ازدواج، ســامت، مدرسه 
ســازی، انتقال خون، مبارزه با اعتیاد، کار و اشتغال فعالیت دارند. شهرکی با 
بیان اینکه گلستان درحوزه فعالیت‌های خیرین از استان‌های پیش رو در کشور 
است، ابراز امیدواری کرد: با راه‌اندازی مجمع خیرین در هفت شهرستان باقی 
مانده اســتان و همگام با مســوولان، گام‌های موثری در آبادانی و به حداقل 
رساندن مشــکلات مردم به ویژه قشر محروم برداشــته شود.  رییس مجمع 
خیرین گلســتان همچنین از کمک به بیماران کلیوی برای پیوند کلیه خبر 
داد و گفت: این بیمــاران نباید دغدغه امکانات، تجهیزات و هزینه‌های پیوند 
داشته باشند. وی با اشــاره به بازدید خود از بیمارستان قائم علی آبادکتول و 
بخش دیالیز آن و تقبل هزینه تعمیر چند دســتگاه‌ معیوب این بخش، افزود: 
به بیماران گلســتانی که نیاز به پیوند کلیه داشــته باشند، برای خرید کلیه، 
مســاعدت مالی خواهم کرد. شــهرکی اضافه کرد: تاکنون به ۲ بیمار کلیوی 
در گنبدکاووس که اخیرا اقدام به پیوند کلیه کردند، مســاعدت مالی شد که 

وضعیت آنها رو به بهبودی قرار دارد.

 ارسال ۳۶ پرونده تخلف نانوایان کلاله 
به تعزیرات حکومتی
فرماندار کلاله گفت: طــی ۱۵ روز ۳۶ پرونده تخلف برای نانوایان 

کلاله تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
فرهاد شــیبک فرماندار کلالــه در کارگروه آرد و نان شهرســتان با اعلام 
این خبر گفت: عمــده این تخلفات »تراکنش‌های غیر متعارف«، عدم رعایت 

بهداشت، عدم خرید آرد از سامانه بوده است.
شیبک افزود: زین پس نانوایان نیز باید از سامانه مرخصی بگیرند و هرگونه 
تعطیلــی، عدم پخت، قطعی ســامانه، برق و بیماری را در ســامانه ثبت و به 
فرمانداری اطلاع دهند و در غیر این صورت ســهمیه آنان به صورت خودکار 
کسر می‌شود. فرماندار کلاله گفت: علیرغم برگزاری کلاس‌های توجیهی، برخی 
نانوایان دولتی تراکنش‌های پرتکرار داشته اند، به این صورت که، از یک کارت 
بانکی ۱۰۰  تا۲۰۰ قرص نان خارج کرده اند، که این عمل آنان موجب کاهش 
۲۱ تن آرد  شهرســتان طی ماه جاری شده است. این روز‌ها صف‌های طویل 

خرید نان  گلایه شهروندان کلاله‌ای را در پی داشته است.

دادستان مرکز گلستان گفت: در راستای حفظ حقوق عامه و برای پیشگیری از بروز خطر برای کودکان، تجهیزات 
ناایمن ۲۰ شهربازی در گرگان پلمب شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری گلستان، محمود اسپانلو افزود: این تجهیزات با حضور تیمی متشکل از معاونت پیشگیری 
دادستانی گرگان ، اداره کل استاندارد و شهرداری تشکیل شد و طی ۲ ماه وسایل بازی شهربازی های شهرستان بررسی گردید .

اسپانلو گفت: در این بازدیدها در مجموع تجهیزات ۲۰ شهر بازی به تعداد ۶۲ دستگاه در شهر گرگان به علت نگرفتن تاییدیه 
استاندارد، ناایمن تشخصی داده و پلمب شد.

وی افزود: شــهربازی های ناایمن و اســتفاده دوباره از تجهیزات آنها ،فقط در صورت دریافت مجوز های ایمنی و استاندارد، 
بازگشایی خواهد شد .

 یکهزار و ۶۰۰ فروشگاه در گلستان
 به سامانه طرح کالا برگ الکترونیک 
مجهز شدند

تجهیزات ۲۰ شهربازی ناایمن 
گرگان پلمب شد

عمر بالا، فرسودگی و از رده خارج‌بودن‌بخش 
قابل توجهی از آمبولانس‌های مرکز فوریت‌های 
پیش بیمارستانی یا همان اورژانس ۱۱۵ استان 
گلستان سبب‌شــده حال این نهاد پیش‌رو در 
سوانح  مصدومان  و  بیماران  به  امدادرســانی 
ناوگان  نوســازی  و  باشــد  ناخوش  رانندگی 
مهم  ضرورت  یک  به  اســتان  آمبولانس‌های 

تبدیل شود.
ارائه خدمات اورژانس پیش بیمارستانی، در سوانح 
عمدی و غیرعمدی، حوادث غیرمترقبه و فوریت‌های 
پزشکی در هنگام بروز بیماری‌های نوپدید، جدید و 
بلایای طبیعی و انســان ســاخت برای آحاد مردم با 
هر ملیت و تابعیتی، برنامه‌ریزی طرح‌های توســعه 
کمی و کیفی پایگاه‌های اروژانس شــهری، جاده‌ای، 
ریلــی، هوایی، دریایی، نو ترکیبی و نوین، فرماندهی 
و هدایت عملیات، تریــاژ و درمان اضطراری بیمار یا 
مصدوم در محل حادثه و انتقال وی به نخســتین و 
مناسب‌ترین مرکز بهداشتی و درمانی از جمله وظایف 
اصلی این سازمان است که فعالیت آن از لحظه ورود 
به صحنه حادثه آغاز و تا رساندن مصدوم یا بیمار به 

مرکز درمانی به پایان می‌رسد.
به اعتقاد کارشناسان اجرای کامل و به نحو احسن 
شــرح وظایف پیش بینی شده برای هر اداره، نهاد و 
سازمان مستلزم تامین زیرساخت‌های مورد نیاز اعم 
از نیروی انسانی متخصص و آموزش دیده، تجهیزات 
و امکانات سخت و نرم افزاری و فضای مناسب اداری 
اســت تا مردم به بهترین شکل ممکن از خدمات آن 

برخوردار شوند.
مطابــق داده‌هــای موجود، هم اکنون اســتان ۲ 
میلیون نفری گلستان دارای ۶۳ پایگاه اورژانس ۱۱۵ 
با ۱۰۵ دستگاه آمبولانس است، که ۲۴ پایگاه شهری، 
۳۷ پایگاه جاده‌ای، یک پایــگاه هوایی و یک پایگاه 
سیار )اتوبوس آمبولانس( هســتند. به گفته رییس 
مرکز فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی )اورژانس 
۱۱۵( گلستان، فرسودگی آمبولانس‌ها، ناوگان حمل 
و نقل و برخی از تجهیزات، عمده‌ترین مشــکل این 
بخش خدماتی از حوزه بهداشت و درمان استان است. 
محمدجواد مقسمی بیان داشت: عمر بالا و فرسودگی 
آمبولانس‌ها در گلســتان به گونه‌ای است که هر روز 
به طور متوسط ۲۵ دستگاه از مجموع ۱۰۵ دستگاه 
فعلی نیاز به تعمیر پیدا کرده و به تعمیرگاه می‌روند.

وی میانگن عمر ناوگان اورژانس ۱۱۵ گلستان را 
۱۲.۵ سال اعلام کرد و گفت: بطور متوسط سالانه ۱۸ 
میلیارد تومان اعتبار فقط صرف تعمیر آمبولانس‌های 

این استان می‌شود که رقم بالایی است.
مقســمی با تاکید برضرورت سرعت بخشیدن به 
نوسازی ناوگان خودرویی اورژانس ۱۱۵ در گلستان 
اضافه کرد: البته این مشــکل در سراسر کشور وجود 

دارد و متولیان قول نوسازی آن را داده‌اند.
رییس مرکز فوریت‌های پزشــکی اورژانس ۱۱۵ 
گلستان با اشــاره به برگزاری چند روز پیش سی و 
نهمین همایش روســای سازمان‌های اورژانس کشور 
در یزد گفت: در آن همایش مساله فرسودگی ناوگان 
خودرویی مطرح شــد که رییس ســازمان اورژانس 
کشــور اعلام کرد، ظرف یکســال آینده هزار و ۵۰۰ 
دســتگاه آمبولانس جدید به سیستم اورژانس اضافه 

خواهد شد.
وی افزود: درصورت تحقــق این موضوع و توزیع 
آمبولانس‌های جدید انشاالله وضعیت ناوگان اورژانس 
۱۱۵ استان‌های کشور از جمله گلستان بهبود می‌یابد.

مقسمی اضافه کرد: باوجود فرسودگی آمبولانس 
های اورژانس گلســتان اما همکاران ما در این نهاد با 
چنگ و دندان به بیماران و مصدومان سوانح رانندگی 

خدمات ارائه می‌کنند.
باوجود نامناسب بودن وضعیت ناوگان خودرویی 
اورژانس ۱۱۵ گلستان حال گنبدکاووس در بین ۱۴ 
شهرستان‌ این استان وخیم و به اصطلاح اورژانسی‌تر 
اســت به گونــه‌ای که هــم اکنون حدود دوســوم 
آمبولانس‌های مرکز فوریت‌های پیش بیمارســتانی 
این شهرستان مرزی دارای عمر بالا، فرسوده و از رده 

خارج هستند.
گنبــدکاووس با ۴۱۱ هزار نفــر جمعیت دومین 
شهرســتان گلســتان و با پنج هــزار و ۷۲ کیلومتر 
مربع بزرگترین شهرســتان این اســتان شمالی به 
شــمار می‌رود، برای برون رفت از وضعیت فعلی نیاز 
به اهتمام ویــژه دولت و متولیان وزارت بهداشــت 
دارد. به گفته سرپرســت اورژانس پیش بیمارستانی 
گنبدکاووس هم اکنون این شهرستان مرزی با چهار 
پایگاه شــهری و ۶ پایگاه روستایی یا جاده‌ای با ۱۸ 
دستگاه آمبولانس که فقط ۱۱ مورد آن فعال است و 
نیز ۱۴۰ نیروی تخصصی به مردم این خطه از ایران 
اسلامی و بعضا در مواقع اضطراری و بحرانی به اهالی 
شرق اســتان گلستان نیز خدمات پیش بیمارستانی 

ارائه می‌کند.
محمدرضا منتظری افزود: طی چند سال اخیر یک 
دستگاه موتورلانس )برای ارائه خدمات به بیماران و 
مصدومان در ساعات شلوغ و پرترافیک شهری( و یک 
دســتگاه اتوبوس آمبولانس هم به گنبدکاووس داده 
شده که بیشتر در مواقع اضطراری و بحران‌ها )حوادث 
و بلایای طبیعی و سوانح رانندگی با تلفات بالا( از آن 

استفاده می‌شود.
وی با بیان اینکه پایگاه‌های روســتایی و جاده‌ای 
گنبــدکاووس در اینچه برون، داشــلی برون، باغلی 
مرامه، سلطانعلی، چای قوشان و ایمرمحمدقلی آخوند 
واقع اند، اضافه کرد: به ســبب وســعت شهرستان، 
پراکندگی روســتاها و فاصله بین برخی پایگاه‌های 
جــاده‌ای از جمله اینچه برون با گنبدکاووس که ۷۰ 
کیلومتر اســت یا پایگاه »دماغ« بخش داشلی برون 
گنبد تا »قره گل« مراوه‌تپه که ۷۰ کیلومتر اســت، 

نیاز به چند پایگاه دیگر جاده‌ای داریم.
منتظری ادامه داد: مطابق اســتانداردهای موجود 
باید فاصله بیــن ۲ پایگاه امداد جاده‌ای ۴۰ کیلومتر 
باشــد که این موضوع در برخی پایگاه‌های اورژانس 
در مناطق روســتایی گنبدکاووس از جمله ۲ پایگاه 
اشاره شده به سبب پراکندگی روستاها و وسعت بالای 

شهرستان رعایت نشده است.

ëë تعــداد آمبولانس‌هــا و نیروهــای اورژانس
۱۱۵ گنبدکاووس

سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی گنبدکاووس 
بیان داشت: برای رفع این معضل، مجوز احداث یک 
پایگاه امــداد جاده‌ای در روســتای چپرقویمه برای 
جبران فاصله ۲ پایگاه پیامبر اعظم)ص( گنبد و اینچه 
برون اخذ شده اما آمبولانس و فضای فیزیکی مناسب 

برای راه‌اندازی آن وجود ندارد.
وی افــزود: پیگیر اخذ مجوز راه‌اندازی یک پایگاه 
امداد جاده‌ای در روستای »کُرند« برای کاهش فاصله 
بیــن ۲ پایگاه »دماغ« بخش داشــلی برون گنبد و 
»قــره گل« مراوه تپه نیز هســتیم اما هنوز تلاش‌ها 

برای تحقق آن به نتیجه نرســیده اســت. منتظری 
اضافــه کرد: در مجمــوع شهرســتان گنبدکاووس 
مطابق اســتانداردهای موجود به پنج پایگاه اورژانس 
شهری و جاده‌ای دیگر با تجهیزات لجستیکی کامل 
از جمله آمبولانس مجهز، فضای فیزیکی مناســب و 
نیروی انسانی نیاز دارد. به گفته وی، برای راه‌اندازی 
هــر پایگاه اورژانس حداقل یک دســتگاه آمبولانس 
مجهز، ۸ نفر نیروی انسانی متخصص، فضای فیزیکی 
با تجهیزات لجستیکی کامل نیاز دارد که تحقق هر 
پایــگاه هزینه‌ای چندین میلیــارد تومانی نیاز دارد. 
سرپرست اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس همچنین گفت: 
مطابق استاندارد تعریف شده سازمان اورژانس کشور، 
شــهرها تا جمعیت ۲۰ هزار نفر یــک پایگاه، تا ۶۰ 
هــزار نفر ۲ پایگاه و بالای ۶۰ هــزار نفر به ازای هر 
۵۰ هزار نفر یک پایگاه اورژانس نیاز است. منتظری 
افزود: برای شهر گنبدکاووس مجوز ۲ پایگاه پنجم و 
ششم اخذ شده است که در صورت تامین آمبولانس، 
نیروی انسانی و فضای فیزیکی مناسب می‌توانیم آنرا 

راه اندازی کنیم.
وی بــه نامه شــماره ۱.۲۸۶ مورخه ۲۶ فروردین 
۱۴۰۱ معاون کنترل و هماهنگی پاســخ بیمارستان 
مدیریت بحران وزارت کشــور با موضوع ساماندهی 
پوشــش فراگیر خدمات فوریت‌های پزشــکی پیش 
بیمارستانی اشاره کرد و گفت: مطابق این نامه، وزارت 
کشور شــهرداری‌ها را مکلف کرده تا فضای فیزیکی 
مناسب در اختیار اورژانس ۱۱۵ قرار دهد و یا نسبت 

به بهسازی فضاهای موجود اقدام نمایند.
منتظری اضافه کرد: هم اکنون فضای فیزیکی ۲ 
پایگاه شــماره یک و پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس 
نامناسب است که باید بهسازی یا مکان جدید برای 

آنها احداث شود.

ëë نــاوگان فرســوده و از رده خــارج معضــل
اصلی اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس

سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی گنبدکاووس 
همچنیــن گفت: در کنار کمبود پایــگاه و فضاهای 
مناســب اورژانس ۱۱۵ در این شهرســتان، معضل 
قدمت بالا و فرســودگی آمبولانس‌هــا از مهمترین 
مشــکلات این نهاد خدماتی در بیشــترهای کشور، 
اســتان گلســتان و نیز گنبدکاووس است. منتظری 
بابیان اینکه مطابق استانداردها عمر مفید آمبولانس 
بین حداقل پنج تا حداکثر ۱۰ ســال اســت، افزود: 
میانگین عمر ناوگان اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس بالای 
۱۴ سال است که نیاز به نوســازی دارند. وی اضافه 
کرد: به سبب قدمت بالا و فرسودگی آمبولانس‌های 
اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس هــر ماه حجم زیادی از 

منابع باید صرف تعمیرات آنها شود.
منتظری تعــداد آمبولانس هــای اورژانس ۱۱۵ 
گنبدکاووس را ۱۸ دســتگاه اعلام کرد و گفت: فقط 

۱۱ دستگاه از این خودروها فعال هستند ضمن اینکه 
در مجموع حداقل باید ۱۱ دســتگاه آمبولانس این 
نهاد از چرخه خدمت رســانی خــارج و خودروهای 
جدید جایگزین آن شود. وی یادآور شد: از سال ۹۸ 
تاکنون فقط سه دســتگاه آمبولانس نو به اورژانس 
۱۱۵ گنبدکاووس داده شده با این حال همچنان ۱۱ 

دستگاه خودروی این نهاد نیاز به نوسازی دارد.

ëë ۱۱۵ اورژانــس  پرســنل  رســانی  خدمــات 
گنبدکاووس به مصدومان

سرپرســت اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس ادامه داد: 
با همه این مســائل و مشــکلات زیرساختی مطرح 
شده پرســنل خدوم اورژانس پیش بیمارستانی این 
شهرستان )مطابق آمار سال ۱۴۰۱( روزانه بالای ۷۰ 
ماموریت جهت ارائه خدمات فوریت‌های پزشکی به 
بیماران یا مصدومان سوانح رانندگی انجام می‌دهند 

که قابل تقدیر است.
منتظــری با یادآوری اینکه میــزان ماموریت‌های 
پرســنل اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس در زمان شیوع 
کرونا به ۱۷۰ مورد در روز نیز افزایش می‌یافت، بیان 
داشــت: در مجموع طی ســال قبل ۲۵ هزار و ۱۰۰ 
ماموریت توســط اورژانس ۱۱۵ این شهرستان انجام 
شــد که حدود ۱۰ درصد بیشتر از سال ۱۴۰۰ بوده 
اســت. وی، میانگین زمان حضور نیروهای اورژانس 
گنبدکاووس بر بالین بیمار و مصدومان سوانح رانندگی 
و ترافیکی در ۸۰ درصد ماموریت‌ها را در نقاط شهری 
۹ و در ماموریت‌های جــاده‌ای ۱۴ دقیقه اعلام کرد 
و گفت: این زمان تقریبا برابر با میانگین اســتاندارد 
کشــوری اســت. منتظری اضافه کرد: با این حال به 
ســبب کمبود پایگاه، ترافیک شهری و جاده‌ای، بعُد 
مسافت، پراکندگی روستاها و نقاط جمعیتی و اعزام 
همزمان چند آمبولانس به ماموریت، در برخی موارد 
زمان حضور اورژانس بر بالین بیمار یا مصدومان سوانح 
رانندگی در این شهرســتان ۲ و بعضا سه برابر زمان 
استاندارد است. سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی 
گنبدکاووس ادامــه داد: از مجموع ماموریت‌های این 
نهاد در ســال قبل تعداد چهار هزار و ۸۰۰ مورد آن 
مربوط به ســوانح ترافیکی و جاده‌ای بود ضمن اینکه 
در تعطیــات نوروز امســال نیز مرکــز فوریت‌های 
پزشکی این شهرســتان هزار و ۴۰۰ ماموریت انجام 
داده که ۲۰۵ مورد آن سوانح ترافیکی و جاده‌ای بود. 
وی در جمع بندی ســخنان خود، فرسودگی ناوگان 
آمبولانس‌های اورژانس ۱۱۵، کمبود منابع مالی برای 
تعمیر و نوسازی آن و کم یاب بودن قطعات تعمیری 
را از مشکلات اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس ذکر کرد و 
گفت: اولویت نخست جایگزین کردن آمبولانس‌های 
جدید و در صورت عدم تحقق آن، تامین منابع مورد 
نیاز برای بازســازی ناورگان این نهاد خدماتی است. 
منتظری از شهرداری گنبدکاووس و جامعه نیکوکاران 
این شهرســتان و استان گلستان هم درخواست کرد 
درصورت امکان به اورژانس ۱۱۵ گنبدکاووس جهت 
رفع نیازهای زیرســاختی و تامیــن فضای فیزیکی 

مناسب مساعدت کنند.

اورژانس گلستان نیازمند نوسازی آمبولانس‌های فرسوده؛

حال اورژانسی آمبولانس‌های ۱۱۵ گنبدکاووس

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلســتان 
گفت: تاکنون ۳۴۰ هزار تنُ از گندم مازاد برنیاز 
از سوی کشاورزان این اســتان تحویل مراکز 

خرید تضمینی شده است.
محمدباقر منوچهری افزود: امسال خرید تضمینی 
گندم از کشــاورزان استان با تدارک حدود ۸۰ مرکز 
خرید تضمینــی اعم از دولتــی، کارخانه‌ها و تعاون 

روستایی به اجرا درآمده است.
وی ادامه داد: کار خرید گندم از کشاورزان استان 
تــداوم دارد و عمده محصول باقی مانده در مزرعه در 
مناطق جنوبی و سردسیر استان قرار دارد. منوچهری 
در خصــوص پرداخت مطالبات گندمکاران اســتان، 
افزود: تا نهم خردادماه ســال جاری طی چند مرحله، 
سه هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال از مطالبات گندمکاران 
استان بابت محصول تحویلی به مراکز خرید تضمینی 

از طریق مرکز به حساب بانکی آن‌ها واریز شده است. 
وی خاطرنشان کرد: با همکاری مسوولان ارشد استان 
تلاش خواهد شد تا مطالبات گندمکاران استان هرچه 
سریع‌تر واریز شــود. امسال به پیشنهاد وزارت جهاد 
کشاورزی و موافقت هیات دولت، قیمت هر کیلوگرم‌ 
خرید تضمینی گندم از کشاورزان در سال ۱۴۰۲، ۱۵ 
هزار تومان تعیین شده است این مبلغ شامل ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان قیمت گندم، ۱۵۰۰ تومان برای بخشی 
از هزینه‌های کود و بــذر و ۲ هزار تومان بابت جایزه 
تحویل گندم به دولت اســت. مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی گلســتان افزود: پیش‌بینی می‌شود در سال 
زراعی جاری از کشاورزان استان مقدار ۴۵۰ هزار تنُ 

گندم توسط دولت خریداری شود.
پیشــتر علی اکبر مهقانی نوده سرپرست معاونت 
بهبــود تولید گیاهی جهادکشــاورزی گلســتان به 
خبرنگاران گفته بود که در سال زراعی جاری به دلیل 

شدت خشکسالی در گلستان، برداشت گندم از سطح 
۲۵۰ هزار هکتار از زمین‌های زیرکشــت اعم از آبی 
و دیمزارهای پرُبازده اســتان، ۵۶۰ هــزار تنُ برآورد 
می‌شــود. امسال برداشت گندم در استان گلستان به 
صورت موردی از ۲۸ اردیبهشــت ماه ســال جاری و 
از شهرســتان‌های آق قلا و ترکمن آغاز شده بود که 
اوج برداشــت محصول از کشتزارهای گندم استان از 
خرداد آغاز شــده و تا اواخــر مردادماه ادامه می‌یابد. 
مسوولان دســتگاه های مرتبط در گلستان، بیش از 
دو هزار و ۷۰۰ دســتگاه کمباین و حدود ۱۷ هزار و 
۵۰۰ دستگاه کامیون و کامیونت اعم از بومی و مهاجر 
از استان‌های دیگر برای برداشت محصول و حمل به 
سیلو و انبار آماده کردند. استان گلستان از نظر کمیت 
و میــزان تولید گندم، رتبه دوم ایران را دارد و این در 
حالی است که مساحت آن بسیار کمتر از استان‌های 
دارای ظرفیت کشاورزی همچون فارس و خوزستان 

است و علاوه بر این به باور برخی کارشناسان در بحث 
کیفیت مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن موجود در 

محصول آن بیشتر از سایر نقاط است.
گلوتن؛ پروتئینی است که باعث کش آمدن خمیر 
و ترد شدن نان با کیفیت بسیار مناسب می‌شود و از 
این حیث گندم تولیدی در گلســتان یکی از بهترین 

محصولات کیفی ایران است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

۳۴۰ هزار تنُ گندم تولیدی در گلستان خریده شد



اخبار

 تغییر ساعت کاری
 اداره‌های گیلان

 ارزیابی زیست محیطی
 پروژه راه‌آهن رشت -آستارا 
انجام شده است

مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان اعــام کرد: ارزیابی 
زیست محیطی پروژه احداث راه آهن رشت - آستارا انجام شده 

است و مشکل خاصی در این خصوص وجود ندارد.
حمزه عشــوری در نشست رسانه‌ای به مناســبت آغاز هفته محیط 
زیست در پاسخ به سوالی در خصوص موضوع یاد شده افزود: بسیاری از 
پروژه ها بدون ارزیابی زیست محیطی انجام می‌شوند اما این پروژه دارای 

ارزیابی زیست محیطی است.
 وی ادامه داد: ســازمان محیط زیست با کلیات پروژه موافقت خود را 
اعلام کرده است اما در بعضی موارد خاص بخاطر اینکه تعادل اکوسیستم 
بهم نخورد نقطه نظراتی داشته که متولیان در رابطه با آنها به جمع‌بندی 

رسیده و بزودی در پروژه اعمال خواهد شد.
عشــوری در بخش دیگری از ســخنانش در خصــوص حوزه محیط 
زیست طبیعی اســتان از مصوب شدن کلیات طرح توجیهی پارک ملی 

بوجاق خبر داد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیــان همچنین اعلام کرد: بدلیل 
حساســیت و با تخصیص اعتبارات لازم همه شهرســتان‌های گیلان به 

وسایل بیهوشی و زنده‌گیری در حوزه حیات وحش مجهز شدند.
عشــوری همچنین از دریافت مجوز احداث مرکز اطفاء حریق تالاب 
خبر داد و افزود: در بحث اطفاء حریق در تالاب‌ها همواره با مشــکل رو 
برو بودیم که خوشــبختانه با احداث این مرکز بزودی برخی از مشکلات 
در این خصوص مرتفع می‌شــود. وی در خصوص بهبود وضعیت تالاب 
انزلی هم تاکید کرد: باید همه چالش‌ها شناسایی و یک به یک موانع از 

سر راه برداشته شوند.
وی همچنین در خصوص مدیریت ‌پســماند نیــز بر ضرورت اجرای 

تفکیک زباله از مبدا تاکید کرد.

کمتر از ۵۰ درصد معادن گیلان فعال هستند
رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان 
با بیان اینکه این اســتان به لحاظ برخورداری از معادن در زمره 
استانهای فقیر کشور محسوب می‌شود، گفت: از ۱۱۰ معدن ثبت 
شده موجود در اســتان کمتر از ۵۰ درصد یعنی ۴۹ معدن فعال 

بوده و که از آنها حقوق دولتی دریافت می‌شود.
عبــدالله خرمدل یکی از وظایف ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
بعنوان نماینده وزارت‌خانه متبوع خود را احقاق و دریافت حقوق دولتی 
دانســت و افزود: هریک از پیمانکاران و بهره‌بــرداران معادن باید نصف 
حقوق دولتی یکســال را در قالب ســپرده و تضمین نزد سازمان صمت 

بعنوان ضمانت‌نامه بانکی یا سفته و چک قرار دهند.
وی ادامه داد: حقوق دولتی باتوجــه به نوع ماده معدنی معادن پس 
از تعیین قیمت از ســوی مراجع ذیصلاح به بهره‌برداران ابلاغ می‌شود و 
آنها موظف به واریز آن هستند که در این راستا سال گذشته ۳۱ میلیارد 

تومان حقوق دولتی از معادن گیلان دریافت شد. 
خرمدل تاکید کرد: بخشی از این مبلغ مطالبات معوقه سالهای ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ بود و مابقی حقوق دولتی ســال ۱۴۰۱ بود که این مبلغ نسبت 

به تعداد معادن فعال گیلان عدد قابل توجهی به شمار می‌رود.
رئیــس اداره امور معادن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت گیلان 
تصریح کرد: پرداخت حقوق دولتی از ســوی بهره‌بــرداران یک الزام و 
وظیفه قانونی، غیر قابل گذشــت و بخش لاینفک دستگاه‌ است که باید 

از بهره‌برداران اخذ شود.

برداشت پیله ابریشم در شفت آغاز شد
کشاورزی  جهاد  مدیر   
شفت از برداشت نخستین 
پیله تر ابریشم در روستای 
بیالوا از توابع بخش مرکزی 

این شهرستان خبر داد.
نژاد  یوســف  محمدرضــا 
اظهــار کرد: یکــی از اهداف 
تولید  و  اشتغالزایی  این طرح 
در زمینه کرم ابریشــم بوده و 
شفت ظرفیت قابل توجهی در 

این بخش دارد.
وی با بیان اینکه برداشــت نخستین پیله تر ابریشم در این شهرستان 
آغاز شــده است، افزود: مهدی رمضانی کشــاورز نوغاندار روستای بیالوا 
از توابع بخش مرکزی شــفت اولین کشــاورزی بوده که امسال اقدام به 

برداشت پیله نموده است.
وی ادامــه داد: ایــن کشــاورز که اقــدام به پــرورش ۲ جعبه تخم 
نوغــان نموده موفق به مقدار ۵۵ کیلو گــرم پیله تر به ارزش اقتصادی 

۱۲۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال تولید و روانه بازار نماید.
یوســف نژاد اضافه کرد: با پرورش هر جعبه تخم نوغان، حدود ۳۰ تا 
۳۵ کیلوگرم پیله تر ابریشم تولید و پس از فرآوری از هر ۳ کیلوگرم پیله 

تر، یک کیلوگرم نخ ابریشم به دست می‌آید.
مدیر جهاد کشاورزی شفت تصریح کرد: پرورش کرم ابریشم از اوایل 
فروردین ماه هر ســال آغاز و پس از طی یک دوره حدود ۴۵ روزه تا ۲ 

ماهه، نوغانداران موفق به تولید پیله تر می‌شوند.
وی افزود: در کنار صنعت نوغانداری، ابریشــم بافی به عنوان صنعت 
وابســته و مکمل به نوغانداری مطرح است و با تولید نخ‌های ابریشمی، 
زمینه ساز تولید دست بافته‌های سنتی و هنری در قالب فرش‌ها و تابلو 

فرش‌ها می‌شود و ارزش افزوده و سود خوبی دارد.
یوســف نژاد تاکید کرد: شهرستان شــفت رتبه دوم در پرورش کرم 
ابریشم دارد و پیش بینی می‌گردد امسال حدود ۱۵۰ تن پیله تر در این 

شهرستان تولید و روانه بازار گردد.

تخریب پوسته هتل تاریخی تهران 
بندرانزلی، سبب از دست رفتن آخرین 
بخش باقی‌مانده از این میراث ارزشمند 

گیلان در قلب این شهر شد.
آخرین بخش باقی‌مانده از هتل تاریخی 
تهران در انزلی تخریب شد تا مهمانخانه‌ای 
که داستانهای بسیار از شهر و آدم‌ها در خود 

نهان داشت، با خاک یکسان شود.
صبــح روز جمعه ۱۲ خردادماه ســال 
جاری میدان تاریخی شــهر انزلی شــاهد 
تخریب پوسته هتل تهران بود. متأسفانه این 
بنای ارزشمند که از آثار قدیمی مجموعه 
میدان تاریخی انزلی است، بر خلاف دیگر 
ساختمان‌های تاریخی پیرامون میدان نظیر 
ســاختمان دادگستری، عمارت قندچیان، 
مجموعه کلیسا و ســاختمان داوود زاده، 
هرگز به ثبت ملی نرسیده بود؛ با این وجود 
از آنجا که مجموعه میدان اصلی شهر انزلی 
خود به عنوان اثری واحد در فهرســت آثار 
ملی کشور قرار دارد، تحت ضوابط و حرائمی 

است که باید رعایت شوند.
و اما حکایت آنچه بر این این اثر گذشت 
چنین است که حدود ۶ سال پیش مالک 
بنای هتل تهران بخــش داخلی این بنا را 
تخریب کرد و ســپس با ورود اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به این 
موضوع، متعهد شــد که پوسته ساختمان 
حفظ و به بنای ساختمان در دست ساخت 

اتصال یابد.
ایــن امر با نصب بنری به اطلاع مردم و 
دوستداران میراث فرهنگی رسانده شد اما 
متأسفانه چنین نشــد و پس از گذشت ۶ 
سال، صبح یک روز تعطیل، بخش باقی‌مانده 
هتل ارزشمند تهران تخریب شد تا این بنای 
تاریخی به طور کامل نابود شود. پس از این 
رخداد تلخ بنا بر اظهارات سرپرست معاونت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان معلوم شــد که متأســفانه تخریب 
پوســته هتل تهران بندرانزلی بدون اخذ 

مجوز انجام شده است.
این مقام مسئول همچنین اظهار کرد: 
»اکنــون با توجه به اینکه بدون اخذ مجوز 
به تخریب پوســته اقدام شــده علاوه بر 
طرح شکایت در مراجع قضائی با توجه به 
مستندات موجود، مالک پس از تعهدنامه 
محضری مکلف به بازســازی بنا به صورت 
عین به عین )طبق مصوبه شــورای عالی 
شهرسازی و معماری تاریخ ‬۱۳۹۱‌/۱۲‌/۱۴ 
با همه مشخصات اعم از ارتفاع قدیمی بنا، 
فرم، الگو و ابزار تزئینی که در نمای پوسته 
اصلی و قدیمی بنــا موجود بوده( زیر نظر 

کارشناسان فنی این اداره کل است.«
حال اما با توجه به خلف وعده مالک در 
مورد حفظ جــداره هتل تهران و اتصالش 
به بنای نوســاز، این نگرانی وجود دارد که 
سرانجام تعهد جدید به کجا خواهد انجامید 
و باز این پرسش در اذهان اهالی شهر انزلی 
چرخ می‌خــورد که سرنوشــت دیگر آثار 

تاریخی انزلی چه خواهد بود.
چرا که آنها در سالهای اخیر عاقبت آثاری 
چون دروازه پر شکوه آرامستان، مسافرخانه 
آرارات و خانه زیبای اقبال را شاهد بوده اند. 
بی تردید آنچه از گنجینه میراث این شهر، 

بر باد رفته است از زیانی بزرگ نشان دارد.

 اهمیت فضاهای تاریخی
هتل تهران بخشی از گنجینه تاریخی، 
اجتماعی و فرهنگی شــهر انزلی محسوب 
می‌شــد. »آرین مینایــی« دانش‌آموخته 
دکترای تخصصی شهرسازی است با تصریح 
بر اهمیــت فضاهای تاریخی در شــهرها 
گفــت: در باب اهمیــت فضاهای تاریخی 
و میراث‌های کالبدی و فرهنگی شــهری 
مواردی همچون معرفی الگوهای معماری 
و شهرسازی، ســیر تاریخی رشد شهرها، 
بهره‌برداری در حوزه گردشگری فرهنگی 
و تجربه‌گرا و… را می‌توان بر شــمرد، اما 
مهمترین نقش میراث‌های کالبدی شهری، 
حفظ خاطرات جمعی شــهروندان از یک 

فضای شهری و ابنیه پیرامونی آن است.
وی اضافــه کرد: ایــن خاطرات جمعی 
حاصل داســتان‌گویی ثبت شده از تمامی 
اقتصادی  فرهنگی،  اجتماعی،  رویدادهای 
و… در ســیر تاریخی تحولات یک شهر 
است که میان شهروندان به صورت مشترک 
در تصاویر ذهنی ایشــان ثبت شده است. 
باید توجه داشــت که حس تعلق به شهر 
که سبب افزایش سرمایه‌های اجتماعی و 
مشارکت شهروندان در سرنوشت شهرشان 
اســت، متغیری از حفظ خاطرات جمعی 
ثبت شــده شهرنشینان در ظرف فضاهای 
تاریخــی و میراث‌های کالبدی و فرهنگی 

است.
مینایی تأکید کرد: لذا هرگونه تخریب 
در اماکن و ابینه تاریخی شــهری در نقاب 
فریبنده توســعه و مدرن‌سازی شهری در 
بلندمدت ضربه‌ای جبران ناپذیر در کاهش 
سرمایه‌های اجتماعی، حس تعلق به مکان 
و خاطرات جمعی شهروندان خواهد داشت.

 نابودی بخشی از یک پازل
مینایی با بیان اینکه متأسفانه در روزهای 
گذشته شاهد تخریب بنای تاریخی هتل 
تهران در بندرانزلی بودیم، یادآور شد: هتل 
تهران بخشــی از قطعات تشکیل دهنده 
در جوار ســاختمان داودزاده، دادگستری، 

قندچیان و… در میدان بندرانزلی است.
وی با اشــاره بــه اینکــه بندرانزلی در 
ســال‌های پایانی دوره قاجــار و حکمرانی 
پهلــوی اول به عنوان صحنــه‌ای از ورود 
الگوی معماری و شهرسازی اروپای شرقی 
به ایران است که ساختمان هتل تهران از 
مظاهــر آن بود، ادامــه داد: از منظر وقایع 
تاریخی نیز می‌توان به نقش این ساختمان 
در بسیاری از میتینگ‌های اجتماعی و به 
خصوص ســخنرانی‌های سیاســی بر فراز 
بالکن آن اشاره کرد. تخریب هتل تهران به 
لحاظ انفرادی و منحصر به فردِ بنای مذکور 
بر هر دو منظر موصوف اثری جبران‌ناپذیر بر 

جای گذارده است.
وی با اشــاره به تخریب هتل تهران به 
عنوانی قطعه‌ای از پازل یکپارچه‌شده بافت 
تاریخی بندرانزلی، اظهــار کرد: در صورت 
تداوم این روند، وحدت ســاختار کالبدی 
این بافت آســیب دیده و این دگردیســی 

مأیوس‌کننده در بلندمدت تمامی خاطرات 
جمعی شــهروندان را به ورطه فراموشــی 
می‌ســپارد. گسســت تاریخی در حافظه 
اجتماعــی شــهروندان از بافــت تاریخی 
بندرانزلی باعث ظهور شهرنشینانی می‌شود 
که آخرین دغدغه ذهنی آنها نقش‌آفرینی 

در آینده شهر است.
این کارشــناس در بخشی از سخنانش 
گفت: لازم به توضیح اســت که با توجه به 
اینکه ساختمان هتل تهران در حریم درجه 
یک میدان تاریخی انزلی قرار دارد، صدور 
پروانه ساختمانی با شرط حفظ پوسته نمای 
بیرونی ساختمان در دوران مدیریت شورای 
شهر پنجم و شهرداری وقت صورت گرفت. 
البته در همان زمان نیز بیم عدم استحکام 
جداره نما و چگونگی اتصال ســازه جدید 
به پوسته، در میان دغدغه‌مندان و فعالان 
شهری نیز وجود داشت و پیش‌بینی اتفاق 
امروز از سوی مدیران شهری غیرقابل انکار 
بود. گفتنی است که در حال حاضر مالک 
مذکور ملزم به ساخت ابنیه خود در تشابه 

صددرصد ابنیه اصلی شده است.

 ضرورت تعامل صحیح با مالکان
تــاش برای حفــظ بناهــای تاریخی 
ضرورتی انکارناپذیر است، اما از سوی دیگر 
از یاد نباید برد که برخی از این بناها تحت 
مالکیت بخش خصوصی هستند و آنان حق 
دارند از مایملک خویش بهره‌مند شوند، از 
این رو آن‌چه که باید در این راستا مد نظر 

قرار گیرد، برقراری تعامل صحیح با مالکان 
از ســوی متولیان میراث فرهنگی و ادارات 
و نهادهای ذی‌ربط به منظور فراهم شدن 
شرایطی است که از سویی به حفظ بناهای 
میراثی بیانجامد و از ســوی دیگر مالکان 

متضرر نشوند.
یک کارشناس عمران طی گفت‌وگویی 
اظهار کرد: وقتی از هویت‌بخشــی یک اثر 
تاریخی صحبــت می‌کنیم و آن را به ثبت 
رســانده و به عنوان یک نشــانه تاریخی 
و فرهنگی از آن یــاد می‌کنیم، در واقع از 
هویت یک محله، منطقــه و به دنبال آن 
 یک شهر و اســتان و در نهایت یک کشور

 سخن می‌گوئیم.
»مرتضی عبادزاد صحرایی« افزود: بافت 
محدوده تاریخی میدان مرکزی بندرانزلی 
به دلیل وجود بناهای ارزشمند تاریخی از 
جمله ساختمان دادگستری سابق، کلیسای 
حضرت مریــم، عمارت تاریخی قندچیان، 
برج ساعت )مناره(، هتل تاریخی گلسنگ، 
هتل تهران که متأســفانه این بنا به طور 
 کامل تخریب شــد به عنوان قلب تاریخی

 این شــهر بخــش اعظم هویت شــهری 
بندرانزلی را به دوش می‌کشــد و نیازمند 

توجه‌ای ویژه است.

 وی اضافــه کرد: این بناها به عنوان جز 
جدایی‌ناپذیر سیستم شهری نباید به عنوان 
بناهــای مزاحم دیده شــوند و باید توجه 
داشــت که دارای اهمیت فراوان تاریخی، 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری هستند. 
بنابراین می‌توانیم با حفظ و مرمت اصولی 
بناهای تاریخی باعــث بازگرداندن هویت 

اصلی به این بناها شویم.

تسهیلات  اهمیت فراهم آوردن   
لازم

این کارشــناس در بخشی از اظهاراتش 
تصریح کــرد: متولیان مدیریت شــهری 
می‌توانند با ارائه مشوق‌هایی نظیر تسهیلات 
بانکی با بهره کم، معافیــت مالیاتی، ارائه 
قوانینی کــه باعث افزایــش ارزش افزوده 
امــاک تاریخی مالکان خصوصی شــود، 
از ســویی و از ســوی دیگر با ایجاد تعامل 
هرچه بیشــتر فی‌مابین مالکان خصوصی 
بناهای تاریخی و مسئولان میراث فرهنگی، 
ادارات و سازمان‌های مربوطه، ضمن حفظ 
و مرمــت این بافت تاریخی و دیگر بناهای 
واجــد ارزش، زمینه را بــرای بهره برداری 
مالکان محترم فراهم سازند تا ضمن حفظ 
این میراث گرانبهای، ارزش افزوده مورد نظر 

برای مالکان بناهای مذکور نیز فراهم شود.
وی در پایان یادآور شد: مزیت این اقدام 
حفظ ساختمان‌های واجد ارزش به عنوان 
یک میراث تاریخی و فرهنگی و مهمتر از آن 
استفاده از این بناها بعد از مرمت به عنوان 
موزه، فرهنگســرا و یا هر بخش مناســب 
دیگری در عرصه فرهنگی و اقتصادی است 
که علاوه بر ایجاد اشتغال، درآمدزایی خوبی 
ایجاد می‌شــود. چرا که این بناها از محیط 
و معماری منحصر به فردی برخوردار بوده 
و مخاطبان زیــادی را به دلیل این تفاوت 
آشکار با ســایر بخش‌های مشابه به خود 
جــذب خواهند کرد. در واقع تعامل مثبت 
بین مســئولان و مالکان بــه زنده بودن و 
پویایی هرچه بیشتر بافت تاریخی بندرانزلی 

کمک شایانی خواهد کرد.
سرپرســت معاونت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی گیلان نیز در 
این باره اعلام کرد: متاسفانه تخریب پوسته 
هتل تهران بندر انزلی بدون اخذ مجوز انجام 

شده است.
محمدرضا امیری‌نژاد افزود: طی مکاتبات 
متعدد و در راستای پاسخ به استعلام‌های 
مراجع ذیربط از جمله دادستانی، فرمانداری 
و شــهرداری با بازدیدهای مکرر مشترک 
هربار از ســوی این اداره کل بر لزوم حفظ 
پوسته هتل )در هر شرایط( تاکید شده بود.

وی اظهار کرد: اکنون با توجه به اینکه 
بدون اخذ مجوز به تخریب پوســته اقدام 
شده است علاوه بر طرح شکایت در مراجع 
قضایی با توجه به مستندات موجود، مالک 
پس از تعهدنامه محضری مکلف به بازسازی 
بنا بصــورت عین به عیــن )طبق مصوبه 
شورای عالی شهرســازی و معماری تاریخ 
۱۳۹۱/۱۲/۱۴ با کلیه مشــخصات اعم از 
ارتفاع قدیمی بنا، فرم، الگو و ابزار تزئینی که 
در نمای پوسته اصلی و قدیمی بنا موجود 
بوده( زیر نظر کارشناسان فنی این اداره کل 

است.
هتل تهــران در میدان تاریخی شــهر 
بندری انزلی قرار داشت که بناهایی نظیر 
ســاختمان داوود زاده)هتل گل ســنگ(، 
عمارت قندچیان، ساختمان دادگستری و 
مجموعه‌ کلیسا هم در پیرامون آن به ثبت 

رسیده است.
بالــغ بر یک هــزار و ۲۰۰ اثر ثبتی در 
گیــان وجود دارد که ۵۳۵ مــورد از این 
تعداد بناهای تاریخی است و ۲۲۱ بنا از این 

تعداد مجموعه‌های تاریخی دولتی است.

ماجرای نابودی هتل تهران بندرانزلی؛

تخریب کامل یک اثر تاریخی گیلان

استانداری گیلان اعلام کرد: ساعت کاری اداره‌های این استان از روز سه شنبه 16 خردادماه تا نیمه 
شهریور ماه، یک ساعت زودتر آغاز می‌شود.

مرتضی رضایی صوفی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری گیلان از آغاز اجرای طرح مدیریت مصرف برق 
دستگاه‌های اجرایی از روز )سه شنبه ۱۶ خرداد ماه( در این استان خبر داد.

او گفت: این طرح با هدف کاهش مصرف برق و جلوگیری از خاموشی‌ها در گیلان اجرا خواهد شد. معاون توسعه 
منابع انسانی استانداری گیلان افزود: ساعت کاری ادارات، دستگاه‌های اجرایی از 16 خردادماه تا ۱۵ شهریورماه یک 
ساعت زودتر آغاز می‌شود و یک ساعت هم زودتر تعطیل می‌شود. با توجه به تصویب‌نامه هیئت وزیران در خصوص 
تغییر ساعت کاری در اوقات پرمصرف انرژی و ضرورت مشارکت همگانی ساعت آغاز به کار بدون استثنا از نیمه 

خرداد تا نیمه شهریور امسال ساعت ۶ صبح است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

رییس ســازمان خصوصی ســازی کشور گفت: 
تاکنون یک هزار و ۲۵۶ مــورد از دارایی های مازاد 
کشور در هیات عالی مولدی سازی مصوب شده است.

حســین قربانزاده در جلسه مولدسازی گیلان در 
رشت با بیان اینکه بعد از تصویب مازاد بودن، مرحله 
ارزش افزایی و ارزش‌گذاری دارایی مطرح می شــود، 
اظهار کرد: برخی از روش های مولدسازی این تعداد 
از دارایی های مازاد مصوب در کشور نیز تعیین شده 

است.
وی افــزود: باوجــود اینکه در تدویــن موضوع 
مولدسازی اختلال ایجاد شد و برداشت های نادرستی 
صورت گرفت اما بعد از فروکش کردن مسیر تخریب، 
هجمه ها و رفع شــبهات، در ســال جاری مســیر 

مشخص خود را پیدا کرده است.
رئیس ســازمان خصوصی ســازی کشور خاطر 

نشان کرد: این مهم به ویژه با ابلاغ آیین نامه اجرایی 
اصلاحیه مصوب شورای هماهنگی سران قوه و تایید 
آن در شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا در ششم 
فروردین ماه امســال بیشتر شــد ضمن اینکه اصل 
مصوبه در ۲۱ آبان ۱۴۰۱ به تایید رهبر معظم‌ انقلاب 

رسید.
وی بیان کرد: هیات عالی مولدسازی چهارشنبه‌ها 
در دولت با حضور معاون اول رییس جمهور و ۶ عضو 
دیگر شامل وزیر اقتصاد و دارایی به عنوان دبیر، وزیر 
راه و شهرسازی، وزیر کشور، رییس سازمان برنامه و 
بودجه و ۲ عضو به نمایندگی از قوه قضاییه و مجلس 

تشکیل می شود.
رئیس ســازمان خصوصی ســازی کشور عنوان 
کرد: مصوبات مربوط به هیات در ســه بخش شامل 
تشــخیص مازادبودن، تصویب قیمت پایه و تصویب 

روش مولدسازی ترسیم می شــود که سه قوه باید 
تصمیم بگیرند. از این رو کمیته تخصصی با حضور 
نمایندگان نام برده در هیات عالی مولدسازی تشکیل 
شده که کار کارشناسی تخصصی را انجام می دهند و 

بعد دستورات جلسه به هیات می رسد.
وی بــا بیان اینکه در مورد مولدســازی ما هم با 
اراضی ‌و دارایی‌های غیرمنقــول و هم با پروژه های 
عمرانی نیمه تمامی که تامین مالی آنها از محل بودجه 
بوده، مواجه هستیم، افزود: مبدا مولدسازی می تواند 
پروژه و دارایی باشــد اما مقصد و مصرف مولدسازی 
پروژه عمرانی نیمه تمام در قبال دارایی مازاد است که 

از آن به تهاتر یاد می شود.
رئیس ســازمان خصوصی سازی کشور ادامه داد: 
برای تشــخیص پروژه هایی که می تواند مصرف و 
مقصد مولدسازی باشــد کمیته ای با عنوان پایش 

کمیته مولدسازی در آیین نامه اجرایی تدوین شده که 
تصمیم می گیرد پروژه از کدام محل تامین مالی شود.

وی خاطر نشــان کرد: برای نخستین بار در قالب 
یک تیم منسجم ستاد مرکزی اینبار با یک مطالعه 
تخصصی با حضور شرکت مشاور و مجموعه ای که 
از اســتان ها مشورت می دهند، ارزش افزایی دارایی 
دولت مسیری می یابد که با تعامل کمیته تخصصی 
به ویژه کمیسیون های ماده پنج در سراسر کشور )در 
تهران شــهرداری و در استان ها، استاندار و معاونت 
عمرانی وی( به راحتی این راه به مسیر خط ویژه برای 

ارزش افزایی دارایی های تبدیل شود.

رییس سازمان خصوصی سازی:

یک هزار و ۲۵۶ دارایی مازاد در کشور مصوب شد

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2638 
چهارشـــــــــنبه
خــــرداد 1402   17
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1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

تیم‌های مهر مولانا چالــوس و هیات جانبازان و معلولین آمل به 
فینال مسابقات والیبال نشسته آزاد مازندران صعود کردند.

مرحله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی مسابقات والیبال نشسته جام آزاد 
به میزبانی هیات جانبازان و معلولین ســاری برگزار شــد که در بازی‌های 
مرحله یک چهارم نهایی مهر مولانا چالوس ۲ بر صفر مقابل هیات جانبازان 

و معلولین فریدونکنار پیروز شد.
 هیات جانبازان و معلولین آمل با همین نتیجه از ســد هیات جانبازان و 
معلولین آمل گذشــت.  هیات جانبازان و معلولین بهشهر نیز با حساب ۲ بر 

صفر هیات جانبازان و معلولین عباس آباد را مغلوب کرد.
 تیم‌های هیات جانبازان و معلولین ســاری و هیات جانبازان و معلولین 
محمودآباد به دلیل عدم حضور از جدول رقابت‌ها خارج شــدند.  در مرحله 
نیمــه نهایی هیات جانبازان و معلولیــن آمل با نتیجه ۳ بر صفر برابر هیات 

جانبازان و معلولین بهشهر به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد.
 تیــم مهر مولانا چالوس که در مرحلــه نیمه نهایی به دلیل عدم حضور 
تیم‌هــای هیات جانبازان و معلولین ســاری و هیات جانبــازان و معلولین 
محمودآباد در یک مرحله چهارم نهایی حریفی نداشــت، مستقیم به دیدار 
فینال صعود کرد.  دیدار پایانی این مســابقات به علت برگزاری مســابقات 
والیبال نشســته قهرمانی آســیا، اواخر تیرماه به میزبانی یکی از هیات‌های 

جانبازان و معلولین چالوس و آمل برگزار خواهد شد.

گرگان میزبان اردوی تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال
پنجمین اردوی تیم ملی والیبال کشورمان با ۶ نوجوان گلستانی 

در استان‌های مازندران و گلستان برگزار خواهد شد.
 پنجمین اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال پسرکشورمان 
برای حضور در نخســتین دوره مسابقات قهرمانی زیر ۱۶ سال پسر آسیا از 
هفدهم خرداد ســال جاری به مدت ۱۴ روز برگزار خواهد شد.  این اردو در 
دو مرحله در دو شهر آمل و گرگان برگزار می‌شود.  مرحله اول آمل میزبان 
خواهد بود و ملی پوشــان در مرحله دوم، از بیســت و دوم تا بیست و هفتم 

تمرینات خود را در گرگان ادامه خواهند داد.
 آرش صادقیانــی همزمان با پایان اردوی چهارم، ۱۷ بازیکن را به اردوی 
پنجم فراخوانده اســت ،که ۶ بازیکن از اســتان گلســتان می‌باشند.  میثم 
یموتی، مصطفی صداقت، محمد رئوف خوشــحال، عمــاد دولتی، کامیاب 
عبداللهی، مسعود ایمری، بازیکنان گلســتانی دعوت شده به این مرحله از 

تمرینات هستند

دختر فوتبالیست گلستان در اردوی تیم ملی فوتبال
تیم ملی فوتبال کشورمان با دعوت از بانوی ورزشکار گلستانی 

برگزار خواهد شد.
اردوی تدارکاتــی تیم ملی فوتبال بزرگســال بانوان از بیســت و یکم  تا  

بیست و هشتم خرداد ۱۴۰۲ در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.
 آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال، ۲۶ بازیکن را به اردو دعوت کرده است 
که گلســتان در این اردو یک نماینده دارد.  فاطمه رحیمی دختر گلستانی 

است که با دعوت به این اردو در کنار سایر ملی پوشان تمرین خواهد کرد.

صعود چالوس و آمل به فینال لیگ 
والیبال نشسته مازندران

تکذیب توافق نساجی با رحمتی؛

درودگر: با هیچ گزینه‌ای برای 
سرمربیگری توافق نکرده‌ایم

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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مدیرعامل نساجی مازندران نسبت به حضور رحمتی به عنوان سرمربی جدید این باشگاه واکنش 
نشان داد.

 صادق درودگر، مدیرعامل نساجی مازندران، درباره شایعه حضور مهدی رحمتی در این تیم اظهار کرد: تا این 
لحظه با هیچ گزینه‌ای به توافق نرسیده‌ایم.  او درباره این که رحمتی از آلومینیوم جدا شده است، ادامه داد: تا جایی 
که من می‌دانم رحمتی با این باشگاه قرارداد دارد. ما تاکنون با ایشان و ساکت الهامی مذاکره کرده‌ایم و قرار است تا 
امروز چهارشنبه با ۳ گزینه دیگر هم جلسه برگزار کنیم و سپس در جلسه با هیات مدیره امروز چهارشنبه سرمربی 

جدید را معرفی کنیم.

 کشتی گیران جوان مازندرانی امسال باتوجه 
به حضور کشتی گیران روســیه، ارمنستان و 
گرجستان در مسابقات کشتی بین‌المللی »شهید 
هاشمی‌نژاد« در بهشهر کار سختی برای کسب 

عناوین قهرمانی در پیش دارند.
  برگزاری مســابقات کشتی شــهید هاشمی‌نژاد 
سابقه‌ای چند دهه‌ای در بهشــهر دارد و در ابتدا، این 
رویداد با حضور چند تیم استان‌های همجوار و به صورت 
محدود برگزار می‌شد و ضوابط میزبانی آن هم رعایت 
نمی‌شد تا اینکه از ۱۲ سال قبل و با نظر تصمیم‌گیران 
کشتی بهشهر ابعاد برگزاری این مسابقات تغییر کرد 
و با تمرکز بر رده ســنی جوانان، به یکی از مهمترین 
آوردگاه‌های شناســایی استعدادهای این رده سنی در 

کشتی کشور مبدل گشت.
تاکید مسوولان مســابقات به برگزاری جام شهید 
هاشمی نژاد در رده سنی جوانان، آرام آرام این رویداد را 
به برندی قابل اعتنا و اتکا در کشتی کشور تبدیل کرد تا 
جایی که مطابق اظهارات سرمربی و کادر فنی جوانان، 
جام هاشــمی نژاد یکی از مراحل و معیارهای حضور 
کشتی گیران در تیم ملی است و از همین رهگذر همه 
کسانی که به دنبال پوشیدن دوبنده تیم ملی هستند، با 

آمادگی کامل در این رویداد شرکت می کنند.
نگاهــی به مدال آوران ســال های گذشــته جام 
شهید هاشــمی نژاد ما را به نام های معتبر می‌رساند. 
از حســن یزدانی، امیرحسین زارع، کامران قاسمپور تا 
بهنام احسانپور، رحمان عموزاد و بسیاری ستاره های 
داخلی و خارجی بسیاری حداقل یک بار حضور در این 
مسابقات را تجربه کردند و از سکوی پرتاب این مسابقات 
خود را به سکوهای قهرمانی مسابقات جهانی و المپیک 

رساندند.
با تداوم برگزاری و اوج گیری کیفی جام هاشمی نژاد، 
توجه مدیران فنی رده ســنی جوانان به این مسابقات 
بیشــتر شــد تا جایی که در چند سال قبل، سرمربی 
و کادر فنــی تیم ملی با تمرکز کامل در ســالن محل 
برگزاری مســابقات حاضر شده و نفرات برتر را به طور 

کامل زیرنظر می‌گیردند.
اوج کیفیت مسابقات کشتی شهید هاشمی نژاد در 
آنجاست که کادر فنی تیم ملی جوانان به صراحت اعلام 
کرد، این مسابقات یکی از مراحل انتخابی تیم ملی است 
و همین تاکیدات، انگیزه مدعیان اوزان دهگانه جوانان را 
برای حضور با حداکثر آمادگی در بهشهر بیشتر می کرد.

 جــام کشــتی هاشــمی نــژاد؛ فرصــت 
مصاف کیفی رقیبان

دبیر هیات کشتی مازندران گفت: مسابقات کشتی 

شهید هاشــمی نژاد فرصت مناسب هماوردی جوانان 
باانگیزه استان با مدعیان داخلی و خارجی است.

غلام نوری زاده اظهار کرد: به دلیل ســطح کیفی 
بالای این مسابقات، نفرات برتر اوزان دهگانه کشور خود 
را متعهد به حضور در ایــن رویداد می‌دانند که باعث 
شده علاوه بر نمایش کشتی‌های جذاب، مدعیان جوان 
مازندرانی هم ســطح کیفی خود را با رقیبان مقایسه 

کنند.
وی بیان کرد: از ســال گذشته و با انجام یک تغییر 
در روند برگزاری جام هاشمی‌نژاد، به جای شرکت تیم 
هایی از اســتان‌های کشور، ۱۰ نفر برتر هر وزن به این 
مسابقات فراخوانده می‌شوند که باعث شده کیفیت فنی 
جام هاشمی نژاد به میزان قابل ملاحظه ای افزایش پیدا 

کند.
دبیر هیات کشــتی مازندران از اهتمام مســوولان 
بهشهری در برگزاری این رویداد قدردانی کرد و گفت: 
معرفی ســتاره های مدل‌آور مازندرانی از جام شــهید 

هاشمی‌نژاد، نشانه اثرگذاری این مسابقات است.

 بهشهر برای هجدهمین سال میزبان 
برگزاری جام کشتی هاشمی نژاد

رییس هیات کشتی بهشهر هم به روند میزبانی از 
هجدهمین دوره مسابقات کشتی شهید هاشمی‌نژاد 
اشــاره کــرد و گفــت: با کمــک مدیران اســتانی و 
شهرستانی، مقدمات برگزاری این مسابقات فراهم‌شده 
و تلاش می‌کنیم سطح کمی و کیفی این رویداد را به 

استانداردهای جهانی نزدیک تر کنیم.

هوشنگ جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: سابقه 
حضور بزرگان مدال‌آور کشــتی جهان از جمله حسن 
یزدانی، کامران قاســم‌پور، امیرحسین زارع و بسیاری 
دیگر از نفرات شاخص کشتی ایران در جام هاشمی‌نژاد، 
مســوولیت ما در برگزاری مطلوب این مســابقات را 

سنگین تر کرده است.
وی افزود: ستاد شهرستانی جام شهید هاشمی‌نژاد 
از حدود ۶ ماه قبل فعالیت خــود را برای رفع نواقص 
مسابقات ســال قبل، برنامه‌ریزی برای گره‌گشایی از 
مشــکلات، تقویت نقاط قوت، چگونگی بهره‌مندی از 
ظرفیت استانی و شهرستانی برای برگزاری مطلوب این 
مســابقات آغاز کرد تا جایی که به فاصله چند روز تا 
برگزاری جام هجدهم، آمادگی کاملی برای میزبانی از 

این رویداد بزرگ ورزشی ایجاد شده است.

 جایــزه دلاری؛ پــاداش برتریــن هــای 
خارجی جام

رییس هیات کشتی بهشهر ادامه داد: جایزه دلاری 
نفرات برتر خارجی و تاکید مربیان تیم ملی به کشتی 
گیران جوان برای حضور بــا حداکثر آمادگی در جام 
شهید هاشــمی نژاد به عنوان یکی از معیارهای اصلی 
رســیدن به دوبنده تیم ملی، به کیفیت این مسابقات 
اضافه کرده و در عین حال مسوولیت ما را برای برگزاری 

شایسته این رویداد بیبشتر می‌کند.
وی افزود: یکی از اثرات برگزاری مستمر و بین‌المللی 
کشتی شهید هاشمی‌نژاد، افزایش علاقه در نوجوانان و 
جوانان بهشهری برای فعالیت حرفه‌ای در کشتی است 

که می‌تواند به تربیت نســل پرامید در آینده کشــتی 
شهرستان شود.

جعفری ادامه داد: به عنوان نمونه بهشهر چندی قبل 
در مسابقات کشتی نونهالان مازندران و در حضور همه 
مدعیان نامدار اســتان برای اولین بار به مقام قهرمانی 
رســید که اطمینان داریم روند رو به پیشرفت کشتی 
شهرستان پیوستگی غیرقابل انکاری با میزبانی از جام 

شهید هاشمی نژاد دارد.

 حضور کشتی گیران روسیه، گرجستان 
و ارمنستان در بهشهر

وی گفت: برای هجدهمین دوره مســابقات کشتی 
شهید هاشــمی نژاد، حضور کشتی گیرانی از روسیه، 
گرجستان و ارمنستان قطعی شده و احتمال افزایش 

تیم های خارجی در این رویداد هم وجود دارد.
رییــس اداره ورزش و جوانــان بهشــهر نیز گفت: 
همراهی مســوولان شهرستانی و اســتانی در تامین 
نیازهای مالی این مسابقات، دغدغه عوامل برگزاری را 
تا حد زیادی کاهش داده و ستاد جام هاشمی نژاد را به 

افزایش کیفیت مسابقات متمرکز کرده است.

 هجدهــم و نوزدهــم خردادمــاه زمــان 
برگزاری جام کشتی هاشمی نژاد

مجتبی رضایی افزود: بــا وجود برخی کمبودهای 
زیرساختی در بهشــهر مانند نبود مکان مناسب برای 
اســکان همه نفرات حاضر در جام شهید هاشمی نژاد، 
همراهی همه مدیران و دلســوزان ورزش بهشهر برای 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، نگرانی ها را 
تا حد زیادی کاهش داده که امیدواریم بهشهر همانند 
سال های قبل در این میزبانی از این مسابقات سربلند 

باشد.
وی برگزاری این رویداد را علاوه بر ابعاد ورزشــی، 
دارای نکات فرهنگی شاخص و بارزی دانست و گفت: 
معرفی هر چه بیشتر شهید هاشمی نژاد به عنوان یکی 
از یاران صدیق و وفادار امام )ره( و رهبری، از رویکردهای 
مهم ستاد برگزاری مسابقات است که برای رسیدن به 
این هدف، ویژه برنامه‌های متعدد در حاشیه مسابقات 

برای کشتی گیران و تماشاگران پیش‌بینی شده است.
رضایی همچنین برگزاری ۲ روزه جام شهید هاشمی 
نژاد و تمرکز رســانه های ورزشی و صدا و سیما به این 
مسابقات را فرصت مناسبی برای معرفی هر چه بیشتر 
بهشهر به خصوص جاذبه‌های تاریخی و تفریحی این 

شهر دانست و بر انجام آن تاکید کرد.
هجدهمین دوره مسابقات کشتی بین‌المللی شهید 

هاشمی نژاد ۱۸و ۱۹ خرداد در بهشهر برگزار می‌شود.

کار سخت غول کش‌ها در جام هاشمی نژاد:

 کشتی‌گیران روسیه، ارمنستان و گرجستان در راه مازندران

دبیر هیات کشــتی مازندران از پایان اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد رده ســنی بزرگسالان کشور در این استان خبر داد و گفت 
که تمرینات هفت روزه این کشتی گیران باحضور حسن یزدانی، 
کامران قاســمپور، امیرمحمد یزدانی، رحمــان عموزاد، علی 
سوادکوهی، امیرحسین زارع، رضا اطری و محمد نخودی زیر نظر 

پژمان درستکار پیگیری شد. 
غلام نوری زاد افزود: با تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، اردوی 
یک هفته ای این تیم برای نظارت بر ریکاوری کشتی گیران پس از جام 
تختی و همچنین انجام برخی از تســت های آمادگی جسمانی مختص 
نفرات اصلی تیم و کشتی گیران اعزامی به رقابت های رنکینگ مجارستان 

در مازندران برگزار شد.
وی ادامه داد : ۱۸ کشتی گیر برتر کشور در این اردو هفت روزه حضور 
داشــتند که بیشتر ترکیب اعضای تیم ملی کشــتی گیران از مازندران 

هستند.
دبیر هیات کشــتی مازندران اظهار داشت : کامران قاسمپور، رحمان 
عموزاد، امیرمحمد یزدانی، حسن یزدانی، علی سوادکوهی، امیرحسین 
زارع، رضا اطری و محمد نخودی کشــتی گیران مطرح مازندران حاضر 

در این اردو بودند.
وی گفت: همه کشــتی گیران به ویژه امیرمحمد یزدانی، قاسمپور، 
زارع، عموزاد و سوادکوهی که بر باروز آمریکایی غلبه کرد و به غول کش 

معروف شــد در این اردو سرحال و شــاداب بودند و تلاش شد بهترین 
امکانات را در اختیار این ملی پوشان بگذاریم.

دبیر هیات کشــتی مازندران با بیان این که، اعضای تیم ملی کشتی 
ایران در هتل سالاردره ساری اقامت داشتند، گفت: روز گشته تمرینات 

این تیم در ساری برگزار شد.
نوری زاد تصریح کرد : تیم ملی کشتی آزاد ۲ رقابت بازی های آسیایی 
چین در اواخر شــهریورماه و رقابت های جهانی صربســتان و گزینشی 
المپیک در اوایل مهرماه را پیش رو دارد و در ادامه رقابت های کســب 
سهمیه المپیک و حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس که تابستان 

سال آینده برگزار می شود، در دستور کار است.

پایان دورهمی برترین آزادکاران ایران در مازندران
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خطر سلامتی و آسایش

 رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
مازندران با تشــریح برنامه توســعه اقتصادی 
 و اشــتغالزایی روســتایی اســتان گفــت: 
تقویت اقتصاد محلی صــادرات محور از جمله 

اهداف است.
 فرج الله فتح اله‌پور   با بیان این مطب که در راستای 

برنامه‌ریزی منطقه‌ای، تقویت اقتصاد روستایی و توسعه 
اقتصاد صادرات محور و بر اساس جز ۱ بند الف ماده ۲۷ 
قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، برنامه توسعه اقتصادی 

و اشتغال زایی استان مازندران تدوین شد.
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مازندران 
گفت: دولت موظف بوده به منظور تحقق سیاست‌های 
کلی برنامه و اقتصاد مقاومتی، شناسایی و بهره برداری از 
ظرفیت‌های موجود در نواحی روستایی و ارتقای منزلت 
اجتماعی روستاییان و جایگاه روستاها در اقتصاد ملی و 
ایجاد بستر لازم برای شکوفایی و پیشرفت عدالت محور 
روستاها اقداماتی را مطابق قوانین و در قالب بودجه‌های 
سنواتی انجام دهد. بر این اساس دولت مکلف است در 
راستای برنامه ریزی منطقه‌ای و تقویت اقتصاد روستایی 
و توســعه اقتصاد صادرات محور در طول اجرای قانون 
برنامه هر سال، در پنج هزار روستا با توجه به استعدادها و 
ظرفیت‌های بومی و محیطی و قابلیت محلی - اقتصادی 
آن منطقه، با مشارکت نیروهای محلی و با بهره گیری 

از تسهیلات بانکی، حمایت‌های دولتی و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، برنامه توسعه اقتصادی و اشتغالزایی 
آن روستاها را به وسیله سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان تهیه کند و به تصویب شورای توسعه و برنامه 

ریزی استان مربوطه برساند.
 دبیر شــورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود: بر 
اساس این قانون سهمیه استان مازندران به ازای هرسال 
۳۱۳ روســتا و در طول برنامه هزار و ۵۶۵ روستا بود، 
از آنجایی که ویژگی‌های طبیعی و اقلیمی مازندران و 
نزدیکی و یکپارچگی بسیاری از مناطق روستایی استان 
ایجاب می‌کند همه روستاها در قالب یک سند یا برنامه 
توسعه مطالعه شود چرا که اثرات اقتصادی روستاها بر 
یکدیگر در این استان بسیار زیاد بوده و در حقیقت هر 
بخش از یک شهرستان می‌تواند به عنوان یک منطقه 
روستایی قلمداد شــود و جدا کردن نقاط روستایی از 
یکدیگر به لحاظ اثرات متقابل امکان‌پذیر نیســت، لذا 
با هماهنگی‌های لازم با مرکز علاوه بر ســهمیه ابلاغی 
به استان مقرر شد بقیه سکونت گاه‌های روستایی نیز 

مشمول طرح مطالعاتی قرار گیرند.
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مازندران 
از جمله اهداف برنامه توســعه اقتصادی و اشتغالزایی 
روستایی را ایجاد اشــتغال پایدار و رونق کسب و کار، 
کاهش شکاف توسعه اقتصادی و تعادل بخشی روستایی 
– شهری، تقویت اقتصاد محلی صادرات محور در پیوند 
با اقتصاد منطقه‌ای، افزایش مشارکت اقتصادی روستاها، 
توانمندســازی اقتصادی روســتاییان و ظرفیت‌سازی 
مشــارکت تحصیل‌کردگان محلی در طرح‌های توسعه 
اقتصادی، تنوع‌بخشی به اقتصاد و معیشت روستاییان، 
ســهم‌بری عادلانه و پایدار از منابع زیســتی مطابق با 
اهداف اقتصاد مقاومتی در زمینه عدالت بین‌نســلی و 
درون نسلی، سهم بری عادلانه عوامل در زنجیره ارزش 
فعالیت‌های اقتصادی روستاها، افزایش سطح درآمد و 
ارتقا سطح بهره‌وری در روستاها، تقویت تمرکززدایی در 
انجام مطالعات توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی روستایی، 
تثبیت جمعیت روستایی و ایجاد انگیزه برای بازگشت 

مهاجران روستایی برشمرد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

تقویت اقتصاد محلی صادرات محور از اهداف توسعه روستایی است

شهر 
حکایت

اند روزی حاکم شــهر بغداد  آورده 
از بهلول پرســید: آیا دوست داری که 

همیشه سلامت و تن درست باشی؟ 
بهلول گفت: خیر زیرا اگر همیشــه 
در آسایش به سر برم، آرزو و خواهش 
های نفسانی در من قوت می گیرد و در 
نتیجه، از یاد خدا غافل می مانم. خیر من 
در این است که در همین حال باشم و از 
پروردگار می خواهم تا گناهانم را بیامرزد 
و لطف و مرحتمش را از من دریغ نکند و 

آنچه را به آن سزاوارم به من عطا کند.

بخش اعظمی از مازندران درگیر خشکســالی 
بسیار شدید است.

مرتضی نبی‌زاده معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب‌منطقه‌ای مازندران در جلسه کمیته مدیریت بحران این 
شرکت، با بیان اینکه طی ماه‌های اخیر اقدامات خوبی برای 
مقابله با خشکسالی انجام شد که همچنان ادامه دارد، گفت: 
اما بخش اعظم استان درگیر خشکسالی بسیار شدید است 
و هنوز در مقایسه با پارسال و دوره درازمدت با کاستی‌هایی 
در منابع آب استان مواجهیم.  او افزود: از مهر ۱۴۰۱ تاکنون 
در منطقه مرکزی استان ۲۴ درصد و مناطق شرقی و غربی 

حدود ۲۱ درصد کاهش بارندگی ثبت شــد که مجموعا 
کاهش ۲۳ درصدی میانگین بارندگی در استان را نشان 
می‌دهد.  نبی‌زاده گفت:میانگین درازمدت بارندگی مازندران 
از ابتدای سال زراعی تا امروز ۶۳۵ میلیمتر است اما طی 
مدت مشابه ســال زراعی جاری ۳۱۸ میلیمتر بارندگی 
داشــتیم.  او درباره آبدهی رودخانه‌های مازندران، افزود: 
رودخانه‌های استان امسال ۹۲۷ میلیون متر مکعب آبدهی 
داشت که کمترین میزان آبدهی در ۴۱ سال اخیر است و 
۵۷ درصد کاهش نســبت به دوره درازمدت و ۴۴ درصد 
کاهش نسبت به پارسال را نشان می‌دهد.  معاون حفاظت 

و بهره‌برداری شرکت آب‌منطقه‌ای مازندران درباره وضعیت 
منابع آب زیرزمینی هم گفت: طبق آمار‌های موجود حجم 
آبخوان‌های ما ۲۱۴ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.  
نبی‌زاده درباره ذخایر ســد‌ها و آب‌بندان‌های استان نیز 
گفت: در حال ذخایر سد‌های ما حاضر ۱۴۱ میلیون متر 
مکعب است که نسبت به پارسال کاهش ۴۱ درصدی را 
نشان می‌دهد.  او با بیان اینکه سد شهید رجایی به عنوان 
بزرگترین ســد استان ۷۲ درصد حجم خالی دارد و فعلا 
فقط ۲۸ درصد آبگیری شــده است، افزود: آب‌بندان‌های 
استان هم در حال حاضر ۲۲۳ میلیون متر مکعب معادل 

۷۳ درصد ظرفیت مجموع این سازه‌ها ذخیره دارند که ۲۰ 
درصد کاهش ذخیره نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.

 معاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب‌منطقه‌ای 
مازندران با اشــاره به بارندگی‌های اخیر و پیش رو، گفت: 
خوشبختانه در روز‌های اخیر شاهد بارندگی‌های مناسبی 
بودیم و طبق پیش‌بینی‌ها در روز‌های آتی نیز بارش‌های 

خوبی خواهیم داشت.

 معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب‌منطقه‌ای استان:

جدال مازندران با خشکسالی بسیار شدید

 رئیس سازمان صمت مازندران 
بر لزوم توجــه جدی‌تر به مقوله 
تولیدات صادرات محور در استان 
تاکید کرد و گفت: تولیدات استان 

صادرات محور باشد.
 نادعلی کهنســال در نشســت با 
رؤسای انجمن‌های ۹ گانه خانه صنعت، 
معدن و تجارت مازندران گفت: باید با 
برنامه ریزی درست به سمتی حرکت 
کنیم که تولیدات استان مازندران علاوه 
بر تأمین نیاز داخل، صادرات محور نیز 
باشد.  وی افزود: برخی زیرساخت‌های 
صادراتی در استان فراهم است و باید 
با همدلی و همکاری و تلاش شــبانه 
روزی، دیگر زیرساخت‌های مرتبط با 

صادرات را در استان فعال کنیم.
 وی در ادامه بــه نقش مهم خانه 
صنعت، معــدن و تجــارت به عنوان 
بازوی کارشناسی تیم اقتصادی استان 
و مخصوصاً این اداره کل اشــاره کرد و 
افزود: اداره کل صمت مازندران آمادگی 
دارد تا از نقطه نظر کارشناسی تمامی 

ذین‌فعان همچون خانه صنعت، معدن 
و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی و اتاق اصناف و تشکل‌های 
مرتبط در جهت حل و رفع مشکلات 
موجود بهره مند و آنها را عملیاتی کنند.

 رئیس ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان در این دیدار صمیمی 
خواستار ارائه برنامه تحولی در جهت 
ارتقای صنعت و راه‌هــای برون رفت 
از مشــکلات موجود از ســوی خانه 
صنعت، معدن و تجارت و تشکل‌ها و 

انجمن‌های زیر مجموعه شد.
 وی اظهــار داشــت: افزایش توان 
کارشناســی در خانه صنعت، معدن 
و تجــارت می‌تواند باعث ادامه فرآیند 
 تفویــض اختیار از ســوی ایــن اداره

 کل گردد.
 کهنســال در پایــان تصریح کرد: 
باید با کار جهادی و اســتفاده درست 
از نیروهــا و ظرفیت‌هــای موجود به 
 دنبال ایجاد رضایتمندی بیشتر برای

 مردم باشیم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران گفت: بیمارســتان فکوری 
جویبار، شفای ســاری و شمال آمل 
آمادگی پذیرش بیمــاران خارجی را 

دارند.
کاظم محمودی معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: در حال 
حاضر بیمارستان‌های خصوصی و دولتی 
آمادگی فعال کردن توریســت درمانی را 
دارند.     وی افزود: بیمارستان خاتم بهشهر 
در زمینه چشم، بیمارســتان فاطمه زهرا 
)س( در بخش قلب، بیمارستان امام خمینی 
در بخش ســرطان شناســی و ناباروری، 
بیمارســتان رامســر در بخش جراحی و 
گوارش و بیمارســتان چالــوس آمادگی 
پذیرش بیمــاران خارجی را دارند و در این 

زمینه فعال هستند.
    معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مازنــدران بیان کــرد: در کنــار اینکه ۵ 
بیمارســتان دولتی در ایــن زمینه فعال 

هستند، بیمارستان‌های خصوصی نیز پای 
کار آمدند.  محمودی ادامه داد: بیمارستان 
فکوری جویبار، شفای ساری و شمال آمل 
نیز در این زمینه آمادگی پذیرش بیماران 

خارجی را دارند. 
  وی بــا اعلام اینکــه ظرفیت خدمات 
درمان بالا و فراهم است، یادآور شد: در این 
زمینه پزشکان خوبی داریم که فرصت بسیار 
خوبی است و باید از این ظرفیت بهره‌گیری 
شــود.    در همین زمینه ســیمین بابایی 
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، از 
پذیرش اولین بیمار خارجی در مرکز قلب 

مازندران خبر داد.
  وی گفت: این بیمار هفته گذشــته از 
یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس جهت 
انجام اقدامات درمانــی در بخش بیماران 
بین‌الملل )IPD( مرکز آموزشی درمانی و 
تحقیقاتی قلب حضرت فاطمه زهرا )س( 
ساری پذیرش شــد و پس از طی فرآیند 

موفقیت‌آمیز درمان خود ترخیص شد.

حاشیه ۲۳۰ کیلومتر از راه‌های مازندران با شیب 
شیروانی ایمن سازی شد.

حســن جهانیان مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده‌ای اســتان مازندران گفت: عملیات شــانه سازی و 
اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه‌های محور‌های اصلی و 
نقاط پر تصادف مازندران بطول ۲۳۰ کیلومتر از ابتدای 

امسال تا پایان اردیبهشت انجام شده است.
 او افزود:ایجاد فضایی مناســب در حاشیه راه‌ها برای 
رانندگان از جمله اقداماتی است که در کاهش تلفات ناشی 
از خروج خودرو از جــاده و واژگونی موثر بوده، از این رو 
عملیات اصلاح شیب شیروانی در کناره جاده‌ها به منظور 
ارتقاء سطح ایمنی و جلوگیری از واژگونی و کاهش آسیب 
سرنشینان وسایط نقلیه انجام می‌شود.  جهانیان گفت: 
امروزه حاشــیه راه و ایمن بودن آن و همچنین فرهنگ 
ایمنی، در پیشگیری از تلفات و تصادفات جاده‌ای بسیار 

مهم می‌باشد.
 او افزود: اغلب تلفات و تصادفات جاده‌ای ریشــه در 
عامل انسانی داشته که در این میان خواب آلودگی، سرعت 
و سبقت غیر مجاز و خروج از جاده از جمله مواردی است 

که سهم قابل توجهی در تصادفات جاده‌ای دارد.

 مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:
 ایمن‌سازی حاشیه

 راه‌های استان

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد؛

 ۳ بیمارستان استان
 آماده پذیرش بیماران خارجی

رییس سازمان صمت مازندران:
تولیدات استان صادرات محور باشد


